
MVN Přestáňský Horní

, O"
„v y

Sml^iv^fkno č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val

SMLOUVA O DÍLO 

č. 107/955222,226268/S955/2018/056/VaI

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád Františkem Šampalíkem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Berounky,
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel")

a

Street line s.r.o.
IČO: 291 04 823 

DIČ: CZ29104823

zapsán v obchodním rejstříku u KS v Plzni, oddíl C, vložka 25014 
sídlo: Chodovská 395/8, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 
statutární orgán: Petr Hudlický, jednatel 
zastoupený: Petrem Hudlickým, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel")

u ,0

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 
dílo:

„MVN Přestáňský Horní"

evidenční číslo zakázky S955/2018/056 a to dle projektové dokumentace „MVN Přestáňský Horní" 
vypracované VP PROJEKTING s.r.o., hlavní projektant: Ing. Jan Šinták - číslo autorizace ČKAIT 0300286 
- autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, městské inženýrství a za

strana č. 1

mailto:frantisek.sampalik@lesycr.cz
mailto:tomas.rau@lesycr.cz
mailto:ondrej.valent@lesycr.cz
mailto:jenik454@gmail.com


Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím řízením veřejné
zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, a touto smlouvou.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli:
- 3 vyhotovení projektové dokumentace, z nichž 1 vyhotovení je ověřeno příslušným stavebním úřadem a 

1 vyhotovení je v elektronické podobě,
- kopii pravomocného stavebního povolení (rozhodnutí) vydaného Magistrátem města Karlovy Vary, 

Úřad územního plánování a stavební úřad - jako vodoprávní úřad, dne 18. 6. 2018, pod č. j. 
7057/SÚ/l 8, spis. zn. 6032/SÚ/l8/P1, s nabytím právní moci dne 18. 7. 2018,

a dále kopie dokumentů:
- stanovisko Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

k významným evropským lokalitám a ptačím oblastem ze dne 12. 9. 2017, značka 3175/ZZ/17,
- povolení výjimky ze zákazu negativního zásahu do biotopu a přirozeného vývoje zvláště chráněných 

druhů živočichů (dále ZCHDŽ) vydané rozhodnutím Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství dne 4. 1. 2018, č.j. 4320/ZZ/17-4,

- vyjádření Městského úřadu ve Žlutících, stavebního úřadu ze dne 19. 12. 2017, č.j. 779/2017/Stav,
- vyjádření Magistrátu Města Karlovy Vary, odbor památkové péče ze dne 26. 9. 2017, zn. 

282/OPP/17/Ha,
- oznámení o stavebním záměru Archeologickému ústavu AV ČR Praha ze dne 14. 11. 2017, zn. 

VP/925/2017,
- vyjádření Magistrátu Města Karlovy Vary, odbor životního prostředí z hlediska ochrany přírody a 

krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany PUPFL, ochrany ovzduší a z hlediska 
odpadového hospodářství, ze dne 4. 12. 2017, zn. 4769/OŽP/17,

- závazné stanovisko Magistrátu Města Karlovy Vary, odbor životního prostředí - orgán ochrany přírody 
k zásahu do významného krajinného prvku, ze dne 6. 12. 2017, zn. 5023/OŽP17-4,

- závazné stanovisko Magistrátu Města Karlovy Vary, odbor životního prostředí - orgán státní správy 
lesů k umístění stavby ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, ze dne 14. 12. 2017, zn. 4933/OŽP17-4,

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Karlovarského Kraje, dotčený orgán na úseku 
požární ochrany, ze dne 6. 12. 2017, č.j. HSKV-4053-2/2017-PCNP,

- sdělení Krajské hygienické stanice Karlovarského Kraje k posouzení předložené dokumentace, ze dne 
30. 11. 2017, zn. KHSKV13200/2017/HOK/Vrb - nejsou dotčeným orgánem a stanovisko nevydávají,

- souhlas Ministerstva obrany, Oddělení ochrany územních zájmů ze dne 13. 10. 2017, zn. 97372/2017- 
8201-OÚZ-P44,

- Obce Štědrá - výpis z usnesení V/2017 zastupitelstva obce Štědrá ze dne 21. 12. 2017 - souhlasné 
stanovisko,

- stanovisko správce povodí vydané státním podnikem Povodí Vltavy, závod Berounka dne 4. 1. 2018, 
podzn. 66660/2017/342/Pa, SP-2017/15234,

- vyjádření odborného lesního hospodáře - Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Toužím ze dne 15. 
11. 2017, ě.j. LCR226/1000173/2017,

- vyjádření Českého rybářského svazu, z.s., západočeský územní svaz, ze dne 7. 12. 2017, zn. 569/17,
- vyjádření Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Žlutíce, ze dne 7. 12. 2017, zn. 569/17,
- vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území kraje Karlovarského ze dne 18. 9. 2017, zn. 

SBS/29777/2017/OBÚ-08,
- vyjádření České geologické služby ze dne 18. 9. 2017, zn. CGS630/17/05419/IX/845,
- vyjádření DIAMO, s.p., odštěpný závod Správa uranových ložisek, ze dne 7. 9. 2017, zn. 

D300/06804/2017/OSLB,
- vyjádření správců inženýrských sítí obsažených v dokladové části projektové dokumentace: Vodárny a 

kanalizace Karlovy Vary, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. (CETIN, a.s.), GasNet, s.r.o. 
(zastoupený GridServices, s.r.o.), ČEZ Distribuce, a.s., Telco Pro Services, a.s., T-Mobile Czech 
Republic, a.s., Vodafone Czech Republic, a.s., Obec Štědrá.

Dále byly předány kopie těchto dokumentů a dokladů, které jsou součástí dokladové části projektové
dokumentace:

strana č. 2



Smlouva o dílo c. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

- Zpráva o inženýrsko-geologickém a hydrogeologickém průzkumu, AECOM CZ s.r.o., 06/2017,
- Hydrologické údaje povrchových vod, ČHMÚ, Pobočka Plzeň, 11. 8. 2017,
- Protokol o odběru vzorku a Výsledky laboratorního rozboru sedimentu, s.r.o., 04-05/2017,
- Rybník Horní Přestáňský - biologický screening lokality, RNDr. Oldřich Bušek, 12/2017,
- Znalecký posudek - Komplexní výpočet náhrad škod na lesních pozemcích a lesních porostech v k.ú.

Přestání, Ing. Petr Šperer, 12/2017,
- Geodetické práce,
- Návrh havarijního plánu pro stavbu,
- Návrh povodňového plánu pro stavbu,
- Plán BOZP na staveništi ve fázi přípravy,
- Návrh manipulačního a provozního řádu vodního díla.

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku zhotovitele dle 
této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:
- vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců sítí a 

zařízení, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí,
- zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě během 

výstavby,
- zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 

uvedených v projektové dokumentaci včetně předání jejich výsledků objednateli, jakož i provedení 
následujících zkoušek a rozborů: zkoušky hutnění, dohled geotechnika (požadavky a rozsah viz 
projektová dokumentace a výkaz výměr),

- vytyčení stavby, hranic pozemků a provedení geodetických prací nutných k posouzení shody 
realizované stavby se schválenou projektovou dokumentací odborně způsobilou osobou v oboru 
zeměměřictví,

- zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných přípojek, 
přístupů, skládek, deponií apod.,

- zajištění umístění štítku o povolení stavby a stejnopisu oznámení o zahájení prací oblastnímu 
inspektorátu práce na viditelném místě u vstupu na staveniště,

- provedení opatření vyplývajících z povodňového a havarijního plánu,
- provedení (zabezpeěení) následujících opatření nezbytných pro ochranu kulturně cenných předmětů 

(detailů stavby): ohlášení prací před jejich zahájením Archeologickému ústavu A V ČR, zajištění 
archeologického dohledu při zemních pracích,

- uvedení stavbou dotčených pozemků a komunikací do původního stavu a jejich protokolární předání 
zpět jejich vlastníkům,

- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy,
- zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1 v elektronické formě) 

objednateli a zaměření skutečného provedení stavby - geodetická část dokumentace (3 paré + 1 
v elektronické formě) v rozsahu odpovídajícím příslušným právním předpisům,

- pořízení fotodokumentace stavby ve všech jejích fázích, včetně dokumentace stavu před zahájením 
prací (příjezdová cesta) a předání fotodokumentace objednateli,

- zpracování geometrického plánu (vč. potvrzení katastrálním úřadem),
- aktualizace (přizpůsobení) plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, havarijního plánu a 

povodňového plánu,
- zajištění přístupu pro požadovanou techniku na stavbě.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1. této smlouvy.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně projektové 
dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny ve 
stavebním deníku. Odchylky (změny) vyvolávající vícepráce anebo méněpráce je však možné provést jen

strana č. 3



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

na základě písemného dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými 
právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

5. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli spolu s dokončeným dílem dokumentaci skutečného provedení 
stavby. Zhotovitel se zavazuje na stavbě průběžně doplňovat dokumentaci skutečného provedení stavby 
(díla), zejména zaměření skutečného stavu provedení prací, které budou při dalším postupu trvale zakryty, 
nebo se stanou nepřístupnými. Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby bude odpovídat 
účinným právním předpisům (příloze č. 14 vyhlášky č. 499/2006 Sb., v účinném znění). Dokumentace 
skutečného provedení stavby bude vypracována a ověřena autorizovanou osobou v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství nebo stavby pro plnění funkcí lesa. Obsah geodetické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude odpovídat § 13 vyhlášky č. 31/1995 Sb. v účinném znění. 
Grafické vyjádření zaměření skutečného provedení musí umožňovat kontrolu dodržení prostorového a 
výškového umístění stavby dle ověřené (schválené) projektové dokumentace, a to včetně polohy vzhledem 
k hranicím pozemků KN, případně PK. Zaměření bude provedeno v systémech JTSK a Bpv. Geodetická 
část dokumentace skutečného provedení stavby bude ověřena fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední 
oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností.

6. Zhotovitel bude pořizovat fotodokumentaci stavby (včetně přístupových komunikací, dotčených pozemků a 
staveb) po celou dobu provádění díla. Fotodokumentace (v digitální podobě) opatřená datem a popisem 
snímků bude součástí dokumentace skutečného provedení stavby, předané objednateli. Zhotovitel též pořídí 
fotodokumentaci stavu pozemků, komunikací a ostatních staveb, jež mohou být dotčeny prováděním díla 
dle této smlouvy, před zahájením prací a tuto dokumentaci předá objednateli nejpozději do 14 dnů od 
zahájení stavebních anebo zemních prací na díle anebo kácení dřevin (je-li součástí díla).

7. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zhotoviteli zaplatit smluvenou cenu způsobem smlouvou 
stanoveným.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se před 
podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaložením odborné péče přezkoumal 
projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm rozumně požadovat, 
neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této 
smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro realizaci sjednaného díla za cenu uvedenou v článku III. této smlouvy.

II.
Doba plnění

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště po zajištění všech finančních prostředků na stavbu. Ve 
výzvě objednatel uvede termín převzetí staveniště.

2. Předpokládaný (objednatelem nezaručený) termín zahájení provádění díla: 17.12. 2018.

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I 
odst. 3, této smlouvy, nejpozději dne 29. 6. 2020. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž došlo 
k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odstavce 2. tohoto článku z důvodu na straně 
objednatele, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit 
svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není 
povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému 
účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný osobami 
oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se zhotovitel 
k převzetí staveniště v termínu dle odstavce 1. tohoto článku anebo odmítne-li řádně připravené staveniště 
převzít, objednatel učiní o předání staveniště datovaný písemný záznam; v takovém případě platí, že 
staveniště bylo objednatelem předáno a zhotovitelem převzato v termínu dle odstavce 1. tohoto článku. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit účast autorizovaného stavbyvedoucího při převzetí staveniště.

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu změny 
finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně stanovenou. O dobu 
přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje/prodlužuje termín pro provedení díla dle odstavce 2. tohoto 
článku.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 847 815,46 Kč bez DPH, 
slovy dvamilionyosmsetčtyřicetsedmtisícosmsetpatnáct korun českých, čtyřicetšest haléře bez DPH. DPH 
bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je přílohou této 
smlouvy (dále jen „rozpočet"), a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník"). Pro výpočet jednotkové ceny za 
méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v rozpočtu 
obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena ceníkových položek příslušného dílu dle 
rozpočtu/ cena ceníkových položek dle cenové úrovně použité v soupisu prací zadávací dokumentace 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena všech ceníkových položek dle rozpočtu / cena 
všech ceníkových položek dle cenové úrovně použité v soupisu prací zadávací dokumentace 
uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální ceníkové ceny, bude 
maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na základě 
kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené objednatelem.

Provedení víceprací a méněprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných 
zakázek.

strana č. 5



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

IV.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím vdaném 
kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na základě zhotovitelem 
řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli ve třech vyhotoveních.

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451;
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Berounky, Slovanská alej 
2323/36, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň.

K daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je 
účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen objednateli 
doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za provedené práce do 15.10.2019 bude činit 
1 500 000,00 Kč bez DPH. Případné změny díla (vícepráce a méněpráce) uskutečněné na základě dodatku 
této smlouvy dle čl. III., odst. 2. se do výše uvedené částky nezapočítávají.

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1. tohoto článku bude vždy obsahovat tyto údaje: název 
díla, číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek 
provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a méněpráce 
budou v soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat 
požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad provedené 
práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě 
objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po provedení díla a po vyklizení 
staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky) není objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zbývající část 
ceny za dílo před jejich odstraněním.

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení ceny 
pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl povinen 
přerušit.

5. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy 

anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

V.
Provádění prací

strana č. 6



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude řádně provedeno v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními 
předpisy a správními akty orgánů veřejné správy.

2. Při provádění stavebních prací budou zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o 
technických požadavcích na stavby, v účinném znění.

3. Při provádění stavebních prací budou zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášek č. 590/2002 Sb. o 
technických požadavcích pro vodní díla a ě. 433/2001 (239/2017) Sb. o technických požadavcích pro 
stavby pro plnění funkcí lesa, v účinných zněních.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, požárních 
a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, prováděcích právních předpisů a 
souvisejících norem, jakož i zabezpečení staveniště.

5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a č. 362/2005 
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. Staveniště bude rovněž odpovídat obecným požadavkům na využívání území dle 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel na základě zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určení koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., 
v účinném znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět stavbu způsobem, při kterém by povinnost určení 
koordinátora vznikla, je povinností zhotovitele zajistit výkon funkce koordinátora po potřebnou dobu 
osobou k tomu oprávněnou. Zhotovitel nese veškeré náklady s tím spojené.

7. Všechny osoby působící na staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným způsobem označeny 
názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že zhotovitel hodlá provádět dílo za pomocí jiného 
poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky, 
v němž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit objednateli 
s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) 
takového nového poddodavatele.
Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů 
poddodavatele/případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

8. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností zadavatele 
stavby ve smyslu § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění (doručení oznámení o zahájení prací 
nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli oblastnímu inspektorátu práce - včetně jeho 
případné aktualizace, vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na 
staveniště po celou dobu provádění stavby). Jestliže zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět 
stavbu způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom objednatele 
nejpozději při uzavření této smlouvy o dílo písemně informovat. Zhotovitel zajistí v takovém případě na své 
náklady vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou 
dobu provádění stavby.

9. Zhotovitel zajistí na své náklady přizpůsobení - aktualizaci plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi skutečnému stavu a podstatným změnám během provádění stavby.

10. Zhotovitel bude plnit povinnosti stavebníka dle § 152 odst. 3 písm. b), písm. c) a písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a zajistí řádné plnění povinností 
autorizovaného stavbyvedoucího dle § 153 uvedeného zákona, v účinných zněních.

strana č. 7



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

11. V průběhu provádění stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek stavby ve smyslu § 133 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění, a zajistí 
nápravu zjištěných nedostatků v objednatelem stanovené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast 
autorizovaného stavbyvedoucího na každé kontrolní prohlídce.

12. Objednatel předal zhotoviteli informace o podzemních a nadzemních sítích a zařízeních na staveništi, jež 
má k dispozici. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí šetření o podzemních sítích a příslušná vyjádření jejich 
správců, jakož i jejich aktualizaci. Zhotovitel zajistí na svůj náklad vytýčení inženýrských sítí. Při 
provádění díla je zhotovitel povinen postupovat tak, aby inženýrské sítě nebyly poškozeny; případné škody 
je povinen nahradit. Zhotovitel předloží objednateli doklady o vytýčení a o zpětném převzetí dotčených sítí 
jejich vlastníky či správci, pokud vlastníci či správci dotčených sítí zpětné převzetí požadovali.

13. Zhotovitel vede stavební deník ode dne převzetí staveniště do doby převzetí díla objednatelem a odstranění 
vad a nedodělků, a to dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v účinném znění.

14. Stavební deník musí být na stavbě přístupný všem oprávněným osobám, a to kdykoli v průběhu práce na 
staveništi. ,

15. Zhotovitel je povinen vyzvat (písemně zápisem ve stavebním deníku a telefonicky) objednatele ke kontrole 
a prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, 
nejméně tři pracovní dny před termínem, v němž budou práce zakryty nebo jinak znepřístupněny. Nesplní-li 
zhotovitel tuto povinnost, je k žádosti objednatele povinen na svůj náklad práce odkrýt a umožnit jejich 
dodatečnou kontrolu a prověření. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné vyzvání zhotovitelem 
nedostaví, je zhotovitel oprávněn po komplexním fotografickém zdokumentování díla předmětné práce 
zakrýt. Kompletní fotografickou dokumentaci dle předchozí věty je zhotovitel povinen na požádání 
objednateli předložit.

16. Kontrolní dny organizuje objednatel v termínech nezbytných pro řádné provádění stavby a k řešení 
závažných situací, nebo na žádost zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k zajištění účasti autorizovaného 
stavbyvedoucího na každém kontrolním dnu.

17. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Osoby oprávněné jednat za objednatele ve 
věcech technických jsou mimo jiné oprávněny:
- předávat staveniště stavby,
- provádět záznamy do stavebního deníku,
- přejímat zakrývané, dočasné nebo znepřístupňované konstrukce,
- svolávat a vést kontrolní dny,
- rozhodnout o pozastavení prací nebo jejich částí,
- rozhodnout o odstranění nebo náhradě materiálů, které nejsou v souladu s podmínkami dle této 

smlouvy,
- požadovat provedení opravy vadných částí díla,
- odsouhlasovat zápisem ve stavebním deníku odchylky (změny) díla a postupu jeho provádění 

od vymezení daného touto smlouvou (včetně projektové dokumentace), jež nevyvolávají vícepráce ani 
méněpráce,

- projednávat návrhy odchylek (změn) díla a postupu jeho provádění od vymezení daného touto 
smlouvou (včetně projektové dokumentace) vyvolávající vícepráce anebo méněpráce a předávat návrhy 
na jejich odsouhlasení zástupci objednatele oprávněnému k podpisu této smlouvy (jejího dodatku),

- odsouhlasovat soupis skutečně provedených prací,
- převzít dokončené dílo.

strana č. 8



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli při kontrole díla potřebnou součinnost. Zejména je povinen 
na výzvu objednatele doložit doklady prokazující kvalitu dodávaných a zabudovávaných výrobků či 
materiálů a soulad prováděných prací s touto smlouvou a platnou legislativou (např. certifikáty, prohlášení 
o vlastnostech, dodací listy, doklady prokazující způsob nakládání s odpady či využívání odpadů, dodržení 
postupů dle norem ČSN apod.). V případě, že zhotovitel tyto doklady v objednatelem stanovené lhůtě 
nedoloží, není oprávněn tyto materiály či výrobky pro zhotovení díla použít. V případě, že zhotovitel 
nedoloží doklady prokazující soulad prováděných prací s touto smlouvou a platnou legislativou, je povinen 
prováděné práce přerušit a zvolit jiný způsob provádění prací, který bude v souladu s touto smlouvou a 
platnou legislativou.

18. Za objednatele - stavebníka mají právo prohlídky a kontroly provádění díla - stavby i ostatní jím ktomu 
pověření pracovníci. Tito pracovníci své připomínky uplatňují v rámci své pracovní náplně zejména 
prostřednictvím technického dozoru stavebníka nebo osoby pracující pod vedením TDS; v případě 
nebezpečí z prodlení jsou oprávněni provést zápis do stavebního deníku.

19. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele neprodleně odstranit případné nedostatky na stavbě.

20. Zhotovitel je oprávněn užívat těch pozemků, jejichž použití bylo odsouhlaseno v průběhu stavebního řízení 
na základě zpracované projektové dokumentace; způsobí-li na nich škody, je povinen je nahradit. 
Zhotovitel se zavazuje, že zajistí před zahájením prací vytýčení stavby podle projektové dokumentace 
odborně způsobilou osobou oprávněnou vykonávat zeměměřické činnosti. Zhotovitel bude respektovat 
objednatelem mu předaná vyjádření vlastníků a uživatelů dotčených pozemků. Zhotovitel zajistí sepsání 
protokolů o převzetí pozemků dotčených stavbou s jejich vlastníky. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, 
není objednatel povinen dílo převzít.

21. Zhotovitel je povinen řídit se při nakládání s odpady, odstraněnými pařezy, vybouranými hmotami, 
vytěženou zeminou anebo sedimenty příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména pak 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „zákon o odpadech“), zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o ochraně zemědělského půdního fondu“), zákonem č. 
156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných přípravcích a substrátech a 
o agrochemickém zkoušení zemědělských půd, ve znění pozdějších předpisů, jakož i právními předpisy, 
které tyto zákony provádějí a touto smlouvou. Zhotovitel je původcem odpadu vzniklého v souvislosti 
s realizací předmětu této smlouvy a plně odpovídá za jeho řádné využití či likvidaci. Zhotovitel nese rovněž 
veškeré náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou zahrnuty v ceně za dílo. Zhotovitel je povinen v každé 
fázi provádění díla objednateli písemně doložit využití či likvidaci odpadů, vybouraných hmot, 
odstraněných pařezů, zemin a sedimentů vzniklých či vytěžených při provádění díla nebo v souvislosti 
s ním v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem o odpadech, zákonem o 
ochraně zemědělského půdního fondu a v souladu s touto smlouvou. Využití či likvidace (odstranění) bude 
zejména doloženo:
- potvrzením převzetí odpadu provozovatelem zařízení dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech, obsahujícím 

datum převzetí, popis charakteru a množství odpadu (požerák a potrubí spodní výpusti),
- souhlasem k provozování zařízení k využívání, sběru nebo výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 zákona o 

odpadech, do něhož byl odpad předán (požerák a potrubí spodní výpusti).

Nebude-li využití či likvidace odpadů, vybouraných hmot, odstraněných pařezů, zemin a sedimentů 
vzniklých či vytěžených při provádění díla nebo v souvislosti s ním v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a touto smlouvou doloženo shora uvedeným nebo jiným rovnocenným způsobem, 
nebylo dílo dle této smlouvy dosud dokončeno a objednatel není povinen je převzít ani uhradit zhotoviteli 
příslušnou část ceny za dílo. Soulad s obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou bude 
zhotovitelem doložen nejpozději před zahájením odvozu k využití či likvidaci.

strana č. 9



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

22. Zhotovitel projedná a na svůj náklad zajistí případné dopravní omezení na komunikacích (zvláštní užíváni), 
včetně provizorního dopravního značení (přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích), 
související s prováděním stavby. Zhotovitel odpovídá za úklid a opravy jím znečištěných nebo poškozených 
komunikací a ploch.

23. Zhotovitel v rámci prování prací není dle zpracované projektové dokumentace oprávněn ke kácení dřevin. 
Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za to, že nedojde k žádnému kácení dřevin.

24. Při provádění díla nesmí dojít k poškození žádných dřevin. V případě poškození kořenových náběhů nebo 
kmenů provede zhotovitel jejich ošetření proti dřevokazným houbám, a to nejpozději do 6 hodin od 
poškození.

25. Zhotovitel nese nebezpečí škod, včetně živelných, vzniklých na dodaném materiálu a stavbě od doby 
předání staveniště do dne převzetí díla dle této smlouvy objednatelem.

26. Zhotovitel odpovídá za škody na pozemcích a stavbách, včetně komunikací a nadzemních, jakož i 
podzemních vedení, vzniklé v souvislosti se stavbou nebo jejím prováděním od doby předání staveniště do 
dne převzetí díla dle této smlouvy objednatelem. Vznikne-li v souvislosti se stavbou nebo jejím prováděním 
na shora uvedených věcech škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedením do původního stavu, 
příp., nenhli uvedení do původního stavu možné nebo účelné, poskytnutím odpovídající peněžité náhrady. 
Případná znečištění vzniklá prováděním stavby je zhotovitel povinen odstranit nejpozději ve lhůtě pro 
vyklizení staveniště.

27. Dojde-li při provádění prací k nálezu kulturně cenných předmětů, detailů stavby, nebo chráněných částí 
přírody anebo k archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen neprodleně oznámit nález objednateli a 
zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce okamžitě přerušit. 
Zhotovitel zajistí i provedení (zabezpečení) následujících opatření dle čl. I odst. 3 této smlouvy:
- ohlášení prací před jejich zahájením Archeologickému ústavu A V ČR,
- zajištění archeologického dohledu při zemních pracích.

28. Veškerá činnost na stavbě bude prováděna ohleduplně k životnímu prostředí, tak aby nedocházelo 
k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze 
zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.

29. Zhotovitel oznámí zahájení prací na vodním toku (nádrži) nejméně 14 dnů předem uživateli příslušného 
rybářského revíru; po písemné dohodě s uživatelem revíru lze tuto lhůtu zkrátit. O oznámení, případně 
dohodě bude proveden záznam ve stavebním deníku.

30. Pokud bude v průběhu prací zjištěn výskyt zvláště chráněného druhu živočicha nebo rostliny v toku (nádrži) 
anebo na jiném místě staveniště, zhotovitel o výskytu bezodkladně informuje objednatele a vyčká jeho 
dalších pokynů. Po dobu od zjištění výskytu zvláště chráněného druhu do obdržení příslušného pokynu 
objednatele nelze pokračovat v provádění prací v korytě vodního toku (nádrži), anebo tam, kde by mohl být 
zvláště chráněný druh dalšími pracemi nepříznivě dotčen.

31. Zhotovitel učiní taková opatření, aby bylo minimalizováno nebezpečí úniku ropných a jiných škodlivých 
látek do vodního toku a půdy. Zhotovitel bude používat pouze mechanismy vybavené biologicky 
odbouratelnými oleji. V případě úniku ropných látek do vody nebo půdy zhotovitel zajistí účinné použití 
sorpčních prostředků a zneškodnění (likvidaci) kontaminované zeminy. Zhotovitel je povinen zajistit 
okamžitou dostupnost a použití účinných prostředků k likvidaci případné havárie a poučit své zaměstnance, 
jakož i další osoby, jež se účastní provádění díla, o způsobu jejich užití. Zhotovitel před zahájením prací 
aktualizuje a předloží objednateli k odsouhlasení havarijní plán.

strana č. 10



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

32. Vzniklou havárii je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli, vodoprávnímu úřadu, 
hasičskému záchrannému sboru, Policii České republiky, či jinému příslušnému orgánu.

33. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby realizací díla nebo v souvislosti s ní nedošlo 
k zavlečení geograficky nepůvodního druhu invazních rostlin (zejména křídlatky, bolševníku velkolepého, 
kolotočníku ozdobného, netýkavky žláznaté, slunečnice topinamburu, zlatobýlu kanadského) nebo jeho 
dalšímu šíření. V případě, že realizací stavby dojde k zavlečení takového druhu, je zhotovitel povinen učinit 
veškerá potřebná opatření, tak aby byl takový druh zlikvidován a jeho dalšímu šíření bylo zamezeno 
nejpozději do konce sjednané záruční doby. Zhotovitel rovněž provede veškerá nutná opatření k zamezení 
přenosu organismů a chorob (např. račí mor) mezi jednotlivými pracovišti.

34. Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě s celkovým limitem pojistného plnění, resp. s celkovou pojistnou částkou 
alespoň ve výši ceny za dílo stanovené v čl. III. odst. 1. Uvedené pojištění musí pokrývat veškerou činnost 
zhotovitele potřebnou pro plnění této smlouvy. Existenci tohoto pojištění je zhotovitel povinen objednateli 
kdykoliv v průběhu provádění díla na písemnou žádost objednatele doložit. V případě, že zhotovitel je 
sdružením osob, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kterýmkoliv 
členem v rámci sdružení v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí 
každý z členů sdružení disponovat vlastní pojistnou smlouvou v plné výši požadované minimální úrovně 
limitu pojistného plnění. Možnost kumulace (sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) 
na základě více pojistných smluv není přípustná.

35. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem, nedohodnou-li se zhotovitel 
s objednatelem písemně jinak.

36. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy se na provádění díla 
budou podílet pouze osoby, které:

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 
v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných v souvislosti 
s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení),

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná-li se 
o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena povinnost takovými 
oprávněními disponovat),

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannými 
pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod.,

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho 
poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně výdělečně 
činné.

37. Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla (popř. 
jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně vystavených faktur.

VI.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla. Objednatel dílo 
prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat zejména:
a) zhodnocení jakosti díla z hlediska zjevných vad,
b) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace,
c) prohlášení objednatele, zda předávané dílo přejímá,

strana č. 11



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

d) soupis příloh.
Zhotovitel je povinen zajistit při předání díla účast autorizovaného stavbyvedoucího.

2. Zhotovitel předá objednateli nejpozději v den předání díla tyto kompletní doklady (a to včetně dokladů již 
předaných objednateli na základě vyžádání):
- doklad o vytýčení stavby,
- zaměření skutečného provedení stavby,
- souhlasy vlastníka (ů) s konečnou úpravou pozemků a komunikací dotčených prováděním díla 

(převzetí pozemků a komunikací),
- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem,
- dokumentaci skutečného provedení stavby (včetně fotodokumentace průběhu realizace stavby),
- doklady o předepsaných zkouškách a revizích,
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na výstavbu (prohlášení o shodě, 

výsledky zkoušek),
- doklady (protokoly) o vytýčení inženýrských sítí, případně o jejich předání správcům,
- doklady o nakládání s odpady,
- originál stavebního deníku,
- geometrický plán (vč. potvrzení katastrálním úřadem).

Nebudou-li požadované doklady objednateli předloženy, jedná se o vadu díla, pro kterou není objednatel 
povinen dílo převzít.

3. Objednatel výsledné dílo prohlédne a zkontroluje při předání. V případě, že při předání díla budou zjištěny 
vady díla, není objednatel povinen dílo převzít.

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy je objednatel povinen dokončené 
dílo převzít.

VII.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. Záruka začíná 
běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, zda 
vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel písemně 
při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vady. Neoznámí-li 
objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, 
je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit 
opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, nedohodnou-li se objednatel a zhotovitel písemně jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele 
právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené 
ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odst. 2. tohoto článku, je objednatel oprávněn, nikoli však 
povinen odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady 
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i potvrzení 
o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně 
písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

strana č. 12



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil v souvislosti 
s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne zhotovitel na 
účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného 
zhotoviteli. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněných či opravených dokladů zhotoviteli.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost vyúčtovat v příslušném období alespoň částku dle čl. IV. 
odst. 1. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % částky rozdílu mezi 
částkou, jíž měl dle této smlouvy v příslušném období vyúčtovat, a částkou skutečně a oprávněně 
vyúčtovanou.

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než dva měsíce, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu dle odst. 1. tohoto článku pouze za první dva měsíce prodlení. Dále je 
zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací bez DPH, jež po uplynutí 
dvou měsíců od řádného termínu dokončení díla zbývá ještě provést do řádného dokončení díla dle této 
smlouvy. Poté již další smluvní pokuta v souvislosti s prodlením s provedením díla nebude vůči zhotoviteli 
uplatněna.

3. V případě, že zhotovitel provede dílo nebo jeho část v rozporu s touto smlouvou (např. provede nekvalitně, 
neprovede vůbec či provede odlišně od způsobu stanoveného projektovou dokumentací), je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny díla nebo jeho části bez DPH určené dle čl. III. ve 
spojení s přílohou č. 1 této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny díla nebo jeho části tak, 
jako by se jednalo o dílo nebo jeho část bezvadně provedenou.

4. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. VII. odst. 2. této smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny vadně provedené části díla za každý, byť i započatý den 
prodlení, přičemž při určení výše ceny se vychází z cen materiálů a prací bez DPH určených dle čl. III. ve 
spojení s přílohou č. 1 této smlouvy tak, jako by se jednalo o dílo bezvadně provedené.

5. V případě porušení povinnosti mít sjednáno pojištění odpovědnosti dle čl. V. odst. 344. této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé takové porušení a, byť 
i započatý, kalendářní měsíc trvání porušení.

6. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště dle čl. V. odst. 355. této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení.

7. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. V. odst. 15. věty první této smlouvy (vyzvání ke kontrole 
a prověření prací nejméně 3 pracovní dny předem) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ nevyzvání ke kontrole a prověření prací či nedodržení 
stanovené lhůty.

strana č. 13



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

8. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, byť i započaly 
kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě k dispozici stavební deník.

9. Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu:

a) v případě neplnění smluvního ujednání dle ěl. V. odst. 11. nebo odst. 16. této smlouvy ve výši 5 000 Kč 
za každou neúčast autorizovaného stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce nebo při kontrolním dnu stavby;

b) v případě neúčasti autorizovaného stavbyvedoucího při předání a převzetí staveniště dle čl. II. odst. 4. 
této smlouvy nebo při předání dokončeného díla dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy ve výši 10 000 Kč za 
každou neúčast autorizovaného stavbyvedoucího.

10. V případě poškození dřevin, které nejsou určeny ke kácení, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu výši 2 500 Kč za každé poškození kmene či kořenového náběhu jednoho stromu. 
V případě porušení čl. V. odst. 24. věty první této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu výši 5 000 Kč za každý kořenový náběh či kmen, který nebyl řádně ošetřen dle této 
smlouvy.

11. V případě porušení čl. V. odst. 23. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
výši 10 000 Kč za každý strom pokácený nad rámec vyplývající z této smlouvy.

12. Nesplní-li zhotovitel povinnost stanovenou v čl. V. odst. 17. je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 40 000 Kě za každý jednotlivý případ porušení a každou 
jednotlivou položku (výrobek, materiál, práci či úkon dle rozpočtu).

13. V případě prodlení zhotovitele s předložením originálu záruční listiny bankovní záruky zajišťující dluhy 
(závazky, povinnosti) zhotovitele dle této smlouvy objednateli delšího 15 dnů je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. III. této smlouvy.

14. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto článku. Zhotovitel bere na vědomí, že 
výše smluvních pokut je stanovena s ohledem na význam zajišťované povinnosti řádného dokončení díla 
ve smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo by být vážně ohroženo 
poskytnutí některých dalších plnění objednateli z veřejných zdrojů (například dotace), jakož i s ohledem na 
náklady, jež objednatel případně musí nést v souvislosti s nutností výběru nového dodavatele 
(organizování nového zadávacího řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek). V případě, že 
zhotovitel poruší povinnost/povinnosti, jejíž/jejichž splnění je zajištěno sjednáním více smluvních pokut, 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení každé z nich.

15. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěné smluvní 
pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 
Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel 
s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel povinen podle smlouvy či 
obecně závazného právního předpisu překonat, ho však povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

16. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), doručeného povinné smluvní straně.

17. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném rozsahu.

IX.

strana č. 14



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem anebo touto 
smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
je-li dílo prováděno v zásadním rozporu s touto smlouvou, 
pokud je zhotovitel v úpadku,
prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 65 dnů, nebo
jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost 
zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit, 
zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení v čl. V. 
odst. 366. (na realizaci díla se podílí pouze řádně proškolené osoby a osoby disponující potřebnými 
oprávněními) nebo čl. V. odst. 377. (platby pouze na základě řádně vystavených faktur) této smlouvy, 
nebo prohlášení učiněné v čl. V. odst. 366. či odst. 377. této smlouvy je nebo se ukáže býti 
nepravdivým.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za dílo či jeho části delší než 65 dnů.

X.
Bankovní záruka

1. Plnění veškerých dluhů (závazků, povinností) vyplývajících nebo jež vyplynou pro zhotovitele z této 
smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady 
škody, vydání bezdůvodné obohacení, apod.) musí být zajištěno formou bankovní záruky ve smyslu 
ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku, platné a účinné alespoň od 17. 12. 2018, případně od 
okamžiku uzavření této smlouvy, dojde-li k jejímu uzavření později, nejméně do 29. 9. 2020, z jejíhož 
obsahu bude zřejmé, že banka či zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen ,,banka“) 
poskytne objednateli plnění až do výše nejméně 15 % z ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy bez 
DPH. Zhotovitel je povinen zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky tak, aby tato 
zůstala platná a účinná po celou dobu provádění díla dle této smlouvy, až do okamžiku jeho převzetí 
objednatelem, ledaže objednatel zhotoviteli předem písemně prohlásí, že na prodloužení platnosti 
(účinnosti) bankovní záruky netrvá. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny 
prokazující prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky nejpozději tři pracovní dny před uplynutím 
platnosti (účinnosti) původní bankovní záruky. V případě, že dílo nebude možno řádně provést ve lhůtě 
platnosti (účinnosti) bankovní záruky z důvodu prodlení na straně objednatele, má zhotovitel vůči 
objednateli právo na náhradu přiměřených nákladů účelně vynaložených na prodloužení platnosti 
(účinnosti) bankovní záruky v souladu s touto smlouvou; to neplatí, pokud objednatel zhotoviteli předem 
písemně sdělí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá.

2. Objednatel je oprávněn obrátit se na banku uvedenou v záruční listině za účelem uspokojení jakéhokoli 
peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) vzniklého objednateli z této smlouvy či postupu jejího 
plnění nebo z jejího porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodné 
obohacení apod.).

3. Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní záruka na první 
výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na objednatele, bez odkladu, bez námitek, 
bez nutnosti předchozí výzvy adresované zhotoviteli či jakékoliv jiné osobě, bez nutnosti předložení 
jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání předmětného právního vztahu.

strana č. 15



Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

4. Zhotovitel je povinen v případě, že bude objednatelem z bankovní záruky čerpáno, zajistit do 10 dnů ode 
dne vyplacení bankovní záruky objednateli obnovení (doplnění) bankovní záruky do plné její výše dle této 
smlouvy nebo sjednat ve stejné lhůtě bankovní záruku novou ve finanční výši odpovídající uspokojenému 
nároku a zároveň prokázat splnění této povinnosti poskytnutím originálu záruční listiny obnovené 
(doplněné) či další nové bankovní záruky objednateli.

5. V případě prodlení zhotovitele s předložením originálu záruční listiny dle této smlouvy je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této 
smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) celé 
této smlouvy v jejím plném znění.

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a údajů je 
vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu ci k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), 
v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex CCP 
LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se 
LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a 
efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto 
dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném 
jejich znění.

http://www.lesycr.cz


Smlouva o dílo č. 107/955222,226268/S955/2018/056/Val MVN Přestáňský Horní

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Plzni, dne: V Karlových Varech, dne:

František Šampalík
vedoucí Správy toků - oblast povodí Berounky 
Lesy České republiky, s. p. 
za objednatele

Petr Hudlický 
jednatel 
Street line s.r.o 
za zhotovitele

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)

strana č. 17



i
KAPITULACE stavby

'■ 201711Í5

»i)vba: MVN Presíáňský Horní

Štědrá-Přestání

-í^avatei:

Lesy ČR,s,p-

vdureé; 
vyplň údaj .

Projektant:

yp projekting s.r.o. 

ojznámka:

CC-CZ:
Datum: 29. 12. 2017

IČ: 42196451
DIČ:

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

IČ; 63676907
DIČ; CZ63676907

Cena bez DPH 2 847 815,46

Sazba daně Základ daně Výše dané
D?H základní 21,00% 2 847 815,46 598 041,25

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 3 445 856,71

9

Strana 1 z 33



"IBBSliSiSRl!

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Misto:

Zadavatel:
Uchazeč:

20171115

MVN Přestáňský Horní

Štědrá-Přestání

Lesy ČR,s.p.

Datum:

Projektant:

29. 12. 2017

VP Projektíng s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem 2 847 815,46 3 445 856,71

01 SO 01 Výpustní zařízení 526 491,91 637 055,21
02 SO 02 Bezpečnostní přeliv hráze 705 766,68 853 977,68
03 SO 03 Rekonstrukce tělesa hráze 1 209 044,68 1 462 944,06
04 SO 04 Odstranění sedimentů z prostoru zátopy 74 012,19 89 554,75
05 Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 332 500,00 402 325,00

Tvp

STA
STA
STA

STA
VON

Strana Z z 33



$

KRYCÍ list soupisu

cfaVDo.
MVN Přestáňský Horní

Objekt:

Ol - SO 01 Výpustní zařízení

71

21 STA

68 STA

06 STA 
75 STA 
50 yoN

KSO:
Mjsto: Stědra-Prestam

CC-CZ:
Datum: 29. 12. 2017

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy ČR.s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 63676907

VPProjektings.r.o. DIČ: CZ63676907

Poznámka:

Cena bez DPH 526 491,91

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 526 491,91 2 í,00% 110 563,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 637 055,21

Strana 3 2 33



^PITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

■ :'£i MVH přestáňský Horní

01 - $0 01 Výpustní zařízení
Štědrá-Přestáni Datum; 29, 12.2017

atet: Lesy ČR.s.p. Projektant yp Projekt1ng s.r.o.

0.0O
. Cena celkem [CZK]

úklady soupisu celkem 526 491,91

HSV - Práce a dodávky HSV 463 826,93

i - Zemní práce 11 989,14

" 3 - Svislé a kompletní konstrukce 263 650,03

4 - Vodorovné konstrukce 85 830,65

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 949,05

8 - Trubní vedení 33 683,31

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 29 401,80

997 - Přesun sutě 20 000,00

998 - Přesun hmot 9 322,95

PSY ■ Práce a dodávky PSV 62 664,98

762 - Konstrukce tesařské 37 821,00

783 - Dokončovací práce - nátěry 24 843,98

Strana 4 2 33



:)0!JPIS PRACÍ

l*3VD3‘ v , ,
■ MVN Prestansky Horní

Éfrjekt:
01 - SO 01 Výpustní zařízení

ffttp:

jjadavatel:
fctaK*:

Štědrá-Přestání

Lesy ČR,s. p.

Datum: 29. 12. 2017

Projektant VP Projekting s.r.o.

|í Typ Kód Popis ,,, .. . J.cena
W Mn025tV1 ÍCZK1 Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Sáklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV
n 1 Zemní práce

526 491,91

463 826,93 
11 989,14

: í í K ! 131201101 Hloubení nezapaiených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 3 do 100 m3

m3 | 24,502) 175,00 4 287,85 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cent
f, Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči při lesnlcko-technkkých melhracích (LTM) zejména vyhopávky 
pro konstrukce těles, stupňů., boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdi, dlažeb, 
rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, l když skutečný 
objem výkopu Je větší. 2. Ceny lze použit f pro hloubení nezapálených jam a zářezů pro podzemní 
vedení, Jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předeplsuje-ll projekt hloubit jámy 
popsané vpozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v 
mokru cenami 138 40-1W1, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamováni zapaiených nebo nezapálených 
hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv Její rychlostí individuálně. 4. Hloubení 
nezapálených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady 
na případně nutné přemístění výkcpku ve výkopistf a na přehození výkopku na přilehlém terénu no 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé 
přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek 
katalogu.

'75%

"0.01.6.1"
(2,9+-3,452)/2*6,87Ď*1,36 
29,7*0,1 
-32,67*0,25 
Součet

K 131201109
Hloubení nezapaiených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu m3 I 12,251

165,00 2 021,42 CS ÚRS 2017 02 !
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 I

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni Jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči při lesnicko-technických melhracích (LTM) zejména vykopávky 
pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů o pro základy zdi, dlažeb, 
rovnanin, plůtků a hati se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, I kdy! skutečný 
objem výkopu je větší. 2. Ceny lze poulit i pro hloubení nezapaiených jam a zářezů pra podzemní 
vedení, jsau-ti tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-(! projekt hloubit Jámy 

f*SC popsané vpozn. č. 1 v hornině S až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebav
mokrucenamí 138 40-1101, 138 50-UOla 13860-1101 Dolamováni zápolených nebo nezapálených 
hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při Jakékoliv Její rychlosti individuálně. 4. Hloubení 
nezapaiených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady 
na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopištl a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé 
přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku i. 3161 všeobecných podmínek 
katalogu.

W 24,502/2 12,251

3 K 131301101
Hloubení nezapaiených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 6,534 165,00 1 078,11 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení /cm ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná 2pevněni dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči při lesnicko-technických melhracích (LTM) zejména vykopávky 
pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdi, dlažeb, 
rovnanin, plůtků a hati se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3,1 když skutečný 
objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít í pro hloubení nezapaiených jam a zářezů pra podzemní 
vedení, jsou-lí tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepísuje-ti projekt hloubit jámy

*

PSC

«

popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v 
mokrucenamí 13840-1101, 13850-UOla 13860-1101 Dolamováni zapaiených nebo nezapaiených 
hloubených výkopovék; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně, 4. Hloubení 
nezapálených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně, 5. V cenách jsou započteny 1 náklady 
na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopištl a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé 
přemístění výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek
katalogu.

vv "20%
vv 32,67*0,2 6,534

4 K 131301109
Hloubení nezapaiených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu m3 3,267 165,00 539,06 CS ÚRS 2017 02
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

29,700
2,970

-8,168
24,502

W
w
vv
w
vy
vv

Strana 5 z 33



Popis t , J.cena MJ Množství 
.......................... ............['-zKj

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve strzích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při tesnicko-technických metiorackh (LTM) zejména vykopávky 
pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdi, dlažeb, 
rovnanin, plůtků a hati se oceňují cenám! příslušnými pro objem výkopů do 100 mi, I když skutečný 
objem výkopů je větší. 2. Ceny lze použit i pro hloubeni nezapálených jam a zářezů pro podzemní 
vedeni, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3, Předepisuje-li projekt hloubit jámy 

pSC popsaně v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v
mokru cenami 138-40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamováni zapažených nebo nezapažených 
hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlostí individuálně. 4. Hloubení 
nezapažených Jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady 
na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje Jámy nebo naložen/ na dopravní prostředek. 6, Náklady na svislé 
přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek 
katalogu.

VV 6,534/2.................................... ..................... ... ....... ......................... ...... ...... ....... .................... ............................. 3,267

K 131401101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v

1,307 185,00 241,80 CS ÚR5 2017 02
hornině tř. 5 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro pnčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při tesnicko-technlckých melloracích (LTM) zejména vykopávky 
pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdi, dlažeb, 
rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenám/ příslušnými pro objem výkopů do-100 mi, I když skutečný 
objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubeni nezapažených Jam a zářezů pro podzemní 
•vedení, Jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území, 3. Předeplsuje-ll projekt hloubit jámy 

PSC popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 af 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni a) y suchu nebo v
mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamováaí zapažených nebo nezapažených 
hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv Její rychlostí individuálně. 4. Hloubení 
nezapažených jam hloubky přes 16mse oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady 
na případné nutně přemístění výkopku ve výkopišti a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 

i vzdálenost do 3 m od okraje Jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé 
přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení Článku č. 3161 všeobecných podmínek 
katalogu.

W "4%
VV 32,67*0,04   1,307

6 K 131501101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v

0,327
hornině tř. 6 do 100 m3

Poznám/co k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích á jam pro základy pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči při lesnicko-technlckých meíiorackh (LTM) zejména vykopávky 
pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdi, dlažeb, 
rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 mi,! když skutečný 
objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použit I pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní 
vedení, Jsou-ti tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předeplsuje-U projekt hloubit Jámy 

PSC popsané vpozn. c. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se foto hloubení a) v suchu nebo v
mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamováni zapažených nebo nezapažených 
hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv Její rychlosti individuálně. 4. Hloubení 
nezapažených Jam hloubky přes 16 mse oceňuje Individuálně. 5. V cenách jsou započteny í náklady 
na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé 
přemístění výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek, 
katalogu.

W ■')%
W__________ _ 32,67*0,01 ______________________________________________________________ _ _0,327

7

|

K |161101101
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při m3 31,037

i
25,Ooj

775,93 CS ÚRS 2017 02
I hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m I

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-115) až -11S8 lze použít 1 pro svislé přemístěni materiálu a stavební sutí z konstrukci ze 
2dlva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,

PSC pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m
do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístěni výkopku od 0 do 2,5 m, odO do 4 m atd. 3. Množství 
materiálu 1 stavební sutí z rozbouraných konstrukcí pro přemístěni se rovná objemu konstrukci před 
rozbouráním.

VV _______ ____ 32,67^0,95 _ __ _____________________ ________________ ______________ 3-1,037

K 161101151
Svislé přemístění výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při m3 ’ 1,634 25,00

-------j—.................... . ‘

40,85 05 ÚRS 2017 02
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m |

Poznámka k souboru cen;
1. Ceny-1151 až -1158 lze použít 1 pro svislé přemístění materiálu a stavební sutí z konstrukcí ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového I předpjotého,

.PSC pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m
do 4 m atd. Jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od Q do 2,5 m,od0do4m aid. 3. Množství 

% mořeridíu i stavební sutí z rozbouraných konstrukci pro přemístěni se rovná objemu konstrukcí před
rozbouráním.

32,67*0,05_____ ___________________________ ______________________________________ ___ __ 1,634

K
j Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaníny po suchu na obvyklém dopravním

162301101 prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 m3 31,037] 45,00 1 396,67 CS ÚRS 2017 02
Jna vzdálenost pres 50 do 500 m |

Strana 6 z 33



wmkbw
mssm

ft Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
rczKi

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava i

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepSsuje-U projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny 1 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkoplští nebo na násypiští. 3, V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypiští; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 
171.0-. . Uložení sypanlny do násypů a 171 2D-120lUložení sypanlny na skládky. 4, Je-ll na

pse dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 
jednoho obvyklého dopravního prostředku na Jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru 
cen o překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemfstiije-lf se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 
50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-U 
projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaníny nejsou započteny náklady na 
dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

w "deponfe-zemniV
w 32,67*0,95 31,037

n Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaníny po suchu na obvyklém dopravním i
í (0 j K 162301151 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 

na vzdálenost přes 50 do 500 m
m3 i 1,634 45,00 73,53 CS ÚRS 2017 02 j

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepísuje-fí projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům', toto přemístěni se oceňuje Individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za Jízdu loženého vozidla, v terénu ve vykopíštl nebo na násypiští. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkapku na násypiští; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 
171 . O-., Uloženi sypanlny do násypů a 171 20-120Wložení sypaníny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 
jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru 
cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 , Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. PřemístXije-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 
50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, f když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-!/ 
projek.t použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaníny nejsou započteny náklady no 
dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

vv "deponie-zemník"
w 32,67*0,05 1,634

11
K ] 1712.01101 Uložení sypaníny do násypů s rozprostřením sypaníny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

nezhutněných z jakýchkoliv hornin
m3 Í 32,670; 45,00

. .......... J - J 
1 -470,15 ÍCS ÚRS 2017 02 |

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit I pro sypanlny odebírané z hold, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použit i 

pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu Jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro 
podzemní vedení; toto množství se urči v ml uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) 
uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít 1 pro uložení sypanlny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodoteči a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i 
pro ukládáni sypantny z hornin nesoudržných I soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění.
5. Ceny-1121 a •1131 lze použit Jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 
měřený podle ustonoveni ČL 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. 
Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až-1105 v % výsledku 
zkoušky PS, b) pra ceny -1111 a-1112 relativní utehlosti l(d), c) pro ceny-1121 a -1131 stanovením 
technologie. 7. Ceny nelze použit: a) pro uloženi sypaníny do hrázi; uloženi netříděné sypanlny do 
hrázi se oceňuje cenami souboru cen 171 uloženi netříděných sypanin do hrází části A 03, případně 
cenovými normativy podle částí A 31, b) pro uloženi sypaníny do ochranných volů nebo tich Jejich 
částí, jejichž šířka je menši než 3 m. Toto uloženi se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 
objektu. 8. Cena 20-1101 neplatipro uložení výkopku nebo ornlce při vykopávkách pro podzemní 
vedení podél hrany výkopu, z něhož byt výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po 
vyhozeni z výkopiště na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady. podél výkopu. 9. 
Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nfchž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 
chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací.
10. Horninami nesaudržnýml se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 
pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se 
rozumějí horniny lil. skupiny podle ČSN 72 Í002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 
úlomkovíté horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být 
vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použit, jestliže Jejich přirozená 
vlhkost při ukládáni do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný 
materiál. Je-íí vlhkost pří ukládáni sypaníny do násypu vyšší, ocení se uložení sypanlny Individuálně. 
14. Zajlšťuje-11 se předepsané zhutněni násypu přesypáním podle ČI. 120 ČSN 73 3050, ocení se 
odstranění přesypaně části cenami 122.0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových 
úpravách

W “deponie nepotřebného materiiiu‘32,67 32,670

o 3 Svislé a kompletní konstrukce        263 650,03

« K |320101112 Osazení betonových a železobetonových prefabrikátů hmotností jednotlivě přes 1 000 do 5,012^ 750,00] 3 759,00 CS ÚRS 2017 02 i
_ 5 000 ks? i !

* Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro : a) osazení patky pra dlažbu z prefabrikátů, tyto se oceňují cenami souboru cen 
461 10-11 Osazeni patky pro dlažbu z betonových nebo železobetonových prefabrikátů, bjzáhoza 
zákazovou patku z betonových bloků i tyto se oceňují cenami souboru cen 462 92-. . Zřízení záhozu 
z betonových bloků, c) dlažbu z betonových desek a tvárnic sklonu do T;í o hmotností prvku do 1500 
kg; tyto se oceňují cenami souboru cen 465 92-. . Kladeni dlažby z betonových desek a a tvárnic, d)

PSC osazeni prefabrikátů předpinaných v konstrukci; tyto se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou
započteny i náklady na: a) kotevní prvky, b) odstranění transportní výztuže. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) podkladní betony; tyto se oceňují cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní 
nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého, b) výplňový beton otvorů (mimo spár), tento se oceňuje 
cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukci, různých dutin apod,, 
c) dodávku prefabrikátů; tyto se oceňují ve specf/ífeaci. 4. Objem se stanoví v m3 hmoty 
prefabrikátů jednotlivých hmotnostních stupňů.

Vv "poierák"
vv 0,2*{t ,23*2+1,4*2)‘4,764 5,012

Strana 7 z 33



Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]
 [CZKj ....................................................................................................................................................... .... ..........

M 320101001?

Prefabrikovaný požerák, otevřená varianto 4,06 m. Součástí dodávky jsou dubové dluže, 
ocelový uzamykatelný poklop, ocelový úchyt pro obslužnou lávku, ocelový žebřík uvnitř 
požeráku, profil pro osazení dluží U50. Všechny ocelové konstrukce příslušenství 
požeráku Jsou v provedení pozmk.min. 100 ti. mikrometrů.
Dodávka včetně dopravy

ks 1,000 27 000,00 27000,00

K 321213345

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních 
komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věří a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtíc a ostatních konstrukcí obkíadní 2 lomového kamene 
lomařsky upraveného s vyspárováním, na cementovou maltu

m3 3,449 950,00 3 276,55 C5 ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -3135, -3345, -3445lze použit I pro dlažby z lomového kamene o sklonu pres 1:T, 2, Ceny - 
45í I, ■4591 lze použit i pro ravnanlnu z lomového kamene o sklonu přes Ul. 3. Objem se stanoví v 
m3 zdivá; objem dutin do 0,20 mj Jednotlivě se od celkového objemu neodečítá.

Poznámka k položce: 
MC 25

W "výústní objekt D,01.6.1"
"tabulka výměr použitých materiálů-výkazy objemů a úploch jsou extrahovány z 

VV digitálního 3D modelu"

W 0,25*11,54*1,1 3,449
VV Součet _____ __ _______ _____________ 3,449

... !Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby |

15 K 321311115
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věří a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtíc a ostatních konstrukci prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C

m3 0,996 6 750,00 6 723.00ÍC5 ÚRS 2017 02

25/30

Poznámka k souboru cen:
I. Ceny lze použit I pro: a) konstrukce těsnících ostruh, vývaru, patek, dotlačných klínů, vtoku hrázi 
a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a základových výpustí hrázi, 
podklad pod dlažbu dna vývaru, b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečné 
použity v Částech konstrukci. 2. Ceny neplatí pro: a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami 
souboru cen 313 43- .1 Předsádkový beton konstrukci vodních staveb, b) betonový podklad pod 
dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 3.1-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu 
prostého pod dlažbu, c) betonovou těsnicí nebo opevňovaá vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru 
cen 457 3í- Tísnící vrstva z betonu odolného proti agresivnímu prostředí, dj betonové zálivky 
kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen 
936 45-71 Zálivka kotevních Šroubů, ocelových konstrukci, různých dutin apod., 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na: a) úpravu, opracování a ošetřeni pracovních spár tlakovou vadou, 
vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy, b) spojovací vrstvu na pracovních spárách, c) ošetření 
a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýchání, d) odstranění drátů z íice 
konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech, ej osazeni kotevních želez při 
betonování konstrukce, f) zřízení práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod, 4. Objem 
se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin Jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového objemu 
neodečítá.

Poznámka k položce: 
beton €25/30 XC2XF3S3

VV “D.01.7 základ lávky”1,2*0,74*1,02*1,1 0,996
! “

16 J K

| Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
321321116 |vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí,

jšachet, šachtíc a ostatních konstrukci železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C
130/37

m3 23,481 5 600,00
131 493,6o|cS ÚRS 2017 02

í

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít f pra: a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dořícených klínů, vtoků hrází 
a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a základových výpustí hrázi, 
podklad pod diažbu dna vývaru, b) betony nevodostavebně a nemrazuvzdorné, pokud Jsou výjimečně 
použity v částech konstrukci. 2. Ceny neplatí pro: a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami 
souboru cen 31343- .1 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb, b) betonový podklad pod 
dlažbo; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu 
prostého pod dlažbu, c) betonovou těsnicí nebo opevňovaci vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru 
cen 457 31- Těsnicí vrstva z beranu odolného proti agresivnímu prostředí, d) betonové zálivky 
kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen
936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na : a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, 
vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy, b) spojovací vrstvu na pracovních spárách, c) ošetření 
a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýcháni, d) odstranění drátů z líce 
konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech, e) osazení kotevních želez při 
betonováni konstrukce, j) ztíženi práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod.. 4. Objem 
se stanoví v mi betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového objemu 
neodečítá.

p Poznámka k položce:
beton C 30/37 XC2 XF3 S3

W "výústní objekt 0.01.6.1-tabulka výměr použitých materiálů"
W "Výkazy objemů a úploch jsou extrahovány z digitálního 30 modelu"i 4,31 14,310
w "základ požeráku D.01.5"
VV 1,35*1,35*0,604 1,101
W » "D.01,4 obetonování potrubí"
w 18,3*(0,8*0I15+(0,8+0,4)/2*0J55-Pl*0J2*0,2) 5,935
W 21,346*0,1 2,135
VV Součet .............................................................................................................................................................................................................. 23,481

! Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a :

1?[ X 321351010
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízeni, opěrných zdí, šachet, šachtíc a ostatních konstrukcí zřízení ploch

m2 79,796 150,00 11 969,40 C5 ÚRS 2017 02 j
-J rovinných

Strana 8 z 33



r~~
i pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena

fCZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
í. Ceny jsou určeny pro; o) bedněni prováděné v prostorách zapažených nebo nezapazenych, b) 
bedněni ploch vodorovných, svislých nebo skloněných, c) bedněni v prostoru bez výztuže nebo s 
výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bedněni. 2. Ceny neplatí 
pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně; b) bedněni konstrukcí 
spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-611 í ai-6940 Obednění a 
odbedněni spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 
801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podíl bedněni otvorů, kapes, rýh, prostupů, 
výklenků apod. objemu jednotlivě do t m3, b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu 
betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné 
konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinutě plochy obedňavané konstrukce se neberou v 
úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu Jednotlivě do 1 m3 .

VV
VV
VV
VV
W
vy
yy
vy
w
W
VV

"vyústní objekt D.01.6.1"
"stěny"{2,79-0,25-0,65+0,955)/2‘(4,025‘2)*2,0*4,025*2 
(2,79-0,25*0,651*2*3,55+0,3*2*1,5 
"D.01.4 obetonování potrubí”
18,6* (2*0,15+0,59*2)
"základ požeráku D.01.5"
0,604*1,35*4 
"základ lávky D.01,7"
1,2*(0,74*2+1,02*2)
75,996*0,05 
Součet

27,551
14,319

26,640

3,262

4,224
3,800

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a

181 K 321352010
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtíc a ostatních konstrukcí odstranění 
ploch rovinných

m2 79,796 130,00 10 373,48 C5 ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro: a} bedněni prováděné, v prostorách zapažených nebo nezapažených, b) 
bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných, c) bedněni v prostoru bez výztuze nebo s 
výztuži Jakékoliv hustoty, d) bedněni prováděné taženou lištou, razeným bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bedněni. 2. Ceny neplatí 
pro: a) bedněni pohledových betonů, Tyto náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukci 
spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až •6940 Obedněni a 
odbedněni spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 
801-t, 3. V cenách jsou započteny i oákiady no: o; pódii bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, 
výklenků apod, objemu jednotlivě do 1 m3, b) bedněni v provedeni, které nevyžaduje další úpravu 
betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné 
konstrukce; tyto se oceňuji cenami katalogu 800-3 Lešeni. 5. Plocha se stanovi vm2 rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v 
úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 1 m3.

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor,

321366111
spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachttc a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, 
z ocelí 10 505 (R) nebo BSt 500

t 1,263 35 000,00 44 205,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1, Ceny lze použit i pro: a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách, b) výztuž koster obalených 
síti; potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně, cj výztuž z armokošů. 2, V cenách 

PSC Jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na provedení nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí při 
přepravě q montáži výztuže z vyztužených koster; tyto se oceňují cenami souboru cen 320 36-0 
Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti výztuže bez prostřihu.

vv “D.01.6.1.tabulka výztuže"
w .............................. 1,148*1,1............... ............ ........................................................................................................................... 1,263

Vyzuti železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor,

20 321368211
spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtíc a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty svařované sítě t 0,710 35 000,00 24 850,00 CS ÚRS 2017 02

z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí

PSC

VV
•í
•/

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit I pro: a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách, b) výztuž koster obalených
sítí; potaženi kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně, c) výztuž z armokošů. 2. V cenách
jsou započteny i náklady no bodové svařováni nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou ;>■
započteny náklady na provedeni nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí při
přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto se oceňuji cenami souboru cen 320 36-0
Svařované nosné spoje. 4. Množství Jednotek se stanovi v t hmotnosti výztuže bez prostřihu.

"obetonování potrubí sít 100x100x8 výkres D.01.4“
18,3*(0,8*2+1,1*2+0,41*7,91*0,00108 0,657
0,657*1,08 ‘Přepočtené koeficientem množství 0,710

___Vodorovné konstrukce________________________________________
' iL.lffl952211~~ jDřevěné deskové mostní nosné konstrukce lávka z fošen tvrdých __ __ j m3 0,414| 4 500,00

85 830,65 _
1 863,00|CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na vytvořeni tesařské nosné prostorové deskově konstrukce pro 
vozidla nebo lávky pro pěší trvalého charakteru, dodávku měkkého dřeva nebo dubových fošen lávky 
a spojovacího materiálu, osazení díků ručně a Jeřábem, ukotvení ke spodní stavbě, kontrolu

t £ stability mostní stavby. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) impregnaci a nátěr konstrukce,
tyto se oceňují cenami katalogu 800-783 Nátěry, b) dočasné dřevěné opery a pilíře provizorních 
mostů a lávek s dodávkou použitého dřeva, tyto se oceňuji souborem cen 334 95-, 1 Podpěrné 
skruže dočasné ze dřeva, c) dočasné nosné konstrukce z ocelových nosníků, tyto se oceňují souborem 
cen 948 42-1. Podpěrné konstrukce dočasné z ocelových nosníků, d) dřevěné zábradlí, tyto se 
oceňují souborem cen 348 18-. . Zábradlí mostní ze dřeva.

íV "D.01,7'tabutka použitého materiálu poz.19,20"

2*8,14*0,12*0,08 0,156

Strana 9 z 33



pt Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
yv 52*0,883*0,15*0,033 0,227
W Součet 0,383
w 0,383*1,08 ‘Přepočtené koeficientem množství 0,414

22 ] K [423176522 Montáž atypické nebo speciální ocelové konstrukce šířky do 2,4 m, výšky do 3 m mostu o j 
dvou polích, rozpětí pole přes 13 do 30 m I

t 0,623 750,00 467,25 CS ÚRS 2017 02

1 M 42300001R
Dodávka a výroba ocelové konstrukce lávky mat.tř.11 žárově zinkovaný tl.vrstvy 100 nm-1
viz výkres D.01.7 i

*s 672,840 35,00 57191,40

^ l Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod m3 i 1,976
s

CS ÚRS 2017 02
j potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tr. C 25/30

4 500,OOj 8 892,00

vv
vv
vv
vv
vv
vv
vv

vv
vv

Poznámka k souboru cení
1. Ceny -1121 ai-1181 a-1192 lze použít I pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. 
Ceny-2121 až -2181 a -2192 Jsou určeny pro Jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k položce;
beton tř.C25/30XC2 XF3XA1-S3
"D.01.6.1 výústní objekt XC2 XF3 XA1-S3"
"Výkazy objemů a úploch jsou extrahovány z digitálního 3D modelu"!,44*1,1 
"D.01.7 podkladní deska základu lávky S1"
0,1*0,94*1,24*1,1
"D.01.5 základ požeráku XC2 XF3 XA1-S3"
0,1*1,55*1,55*1,1
Součet

1,584

0,128

0,264
1,976

K i 45481111R | Osazení vztlakových drenů z trubek DN 150 kus 1 800.00ÍCS URS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na ocelové trouby. Jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci. 
"0.01.06.1"
 “vztlakové dreny”4   4,000

26 M |286102150 trubka PVC tlaková hrdlovaná vodovodní DN 150 D 160 x 6,2 x 6000 mm kus 0,4841 750,00

?

vv

Poznámka k položce: 
barva modrá 
0,66*4/6 0,440

27 K 45481121R Vyplněni trubky štěrkem frakce 63-125 kus 4,000 750,00 3 000,00

23 K 462512370
Zahoz z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkovánim z terénu, 
hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg m3 9,790 650,00 6 363,50 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1, Ceny lze použít I pro záhozavou patku z lomového komene. 2. Ceny neplatí pro zcizení konstrukce 
batvanltéha sklům; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvonítýskluz z lomového kamene. 3. V 
cenách jsou započteny i náklady na úpravu Jednotlivých velkých kamenů hmotnosti přes 500 kj 
dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se stanoví v m3 
konstrukce záhozu, b) pfíplatků se stanoví v rr?2 upravovaných ploch záhozu.

Poznámka k položce: 
pozn,
dsO,6-0,8 m
70 % 500 ks, 30 % 200-500 ks

vv 'Výústní objekt 0.01.6.1-tabulka použitých materiálů"
_vv_ _______ Výkazy objemů a úploch jsou extrahovány z digitálního 3P modelu"8,9*1,1________ _____________9,790

291 K
i

463212121
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s 
vyplněním spár a dutin těženým kamenivem

m3 2,805 750,00 2 103,75 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít f pra rovnaniny za operami a křidly pro Jakýkoliv jejich sklon. 2. Ceny nepfari s 
výjimkou rovnanln za operami a křídly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňuji cenami 321

PSC 21-4511 Zdivá nadzákladově z lomového kamene na sucho s tím, že vyplněni spár a dutin těženým 
kamenivem se oceňuje cenou 469 57- i 112 Vyplněni otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 
kameniva na 1 m3 rovnaniny. 3. Množství měrných jednotek a} rovnaniny se stanoví v m3 konstrukce 
rovnaniny, b) příplatků se stanoví v m2 vypracovaných líců.

Poznámka k položce: 
frakce 0,3 m do 100 k3

w "D.01.5 pozerák"
vv 3,5*1,0*0,6+0,6*0,6/2*(3,5+1,5)/2 2,550
vv 2,55*0,1 0,255
vv Součet 2,805

301 K 465513227
Dlažba 2 lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním 
cementovou maltou, ti. kamene 250 mm

m2 4,455 850,00 3 786,75 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro: a) dlažby 0 sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 326 
21-1. Zdivo nadzákladově z lomového Ramene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) podkladní betonově lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové 
vrstvy z betonu prostého, b) loze z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451. . -. . Lože z 
kameniva. 3. Plocho se stanoví v m2 rozvinuté Učni plochy dlažby.

Poznámka k položce: 
malta MC 25

w "výústní objekt D.01.6.1-tabulka výměr použitých materiálů"
vv 'Výkazy objemu a úploch jsou extrahovány z digitálního 30 modeiu''4,05*1, i 4,455

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 949,05
L]1j K 61213113R Jílový pačok nanášený ručně m2 66,327 150,00 9 949,05

w "postřik betonových ploch ve styku se zeminou hráze"
VY "potrubí D,01.4"18,3*(0,15*1,1*2+0,4) 13,359
W ■výústní objekt 0.01.6,1"(Z,56.3,652+0,6‘2+2,56)*0,976 9,733
vv ((2,56+0,6)/2*2+3t652+0,6*2)*(2,3+0,6) 23,235
vv 20 20,000
w Součet 66,327

D 8 Trubní vedení 33 683,31
.j1U_ 871390510 IMontáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP žebrovaného SN 10 DN 400 m 18,300 250,00 4 575.00ÍCS ÚRS 2017 02

Strana 10 z 33



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
fCZK] Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
J. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady ha dodáni trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V 
cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodáni 
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňuji ve specifikaci. 3. Ztratné 
lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, b) u trub polyetylenových 
a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

33 M 286147320 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 400mm, dl. 2m kus 9,425 2 750,00 25 918,75
w
w

18,3/2
9,15*1,03 'Přepočtené koeficientem množství

9,150
9,425

34 K 877390330
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého 
plnostenného spojek nebo redukcí DN 400

kus 1,000 450,00 450,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodáni tvarovek, Tyto náklady se 
oceňuji ve specifikaci. 2, V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součásti dodávky tvarovek.

35 i M 286172480 redukce kanalizační PP DN 400IDN30Q kus 1,000 450,00 450,00 |

36 899911114
Osazení ocelových součástí kotevních pro potrubí při jeho sklonu nebo lomu do
betonových bloku

kg 12,950 85,00 1 100,75 |CS ÚRS2Q17 02

PSC

w
VY
VV

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni ocelových součástí; dodání ocelových součástí se 
oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %■

"D.01.4*detail obetonování potrubí"
"pásovina 30x3 mm"
1,85*7 12,950

37 Ai 89991001R Kotevní třmen z pásoYiny 30x3 mm kS 13,986 85,00 1 188,81
vy 12,95*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 13,986

0 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 29 401,80

38 953334443
Těsnící plech do pracovních spař betonových konstrukcí horizontálních 1 vertikálních 
(podlaha - zeď, zeď - strop a technologických) ve svitku s bitumenovým povrchem 
oboustranným, šířky 150 mm

m 24,970 750,00 18 727,50 CS ÚRS 2017 02

YV
VV
vv
vv

"0.01.6.1“
2,9+3,45*1,5*2+2,7*2+2*10,3+2,7+0,55+0,425)
22,7*0,1
Součet

22,700
2,270

24,970

39 K 953961112
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, 
velikost M 10, hloubka 90 mm

kus 26,000 85,00 2 210,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 953 96-1 i a 953 96-12 jsou započteny I náklady na: a) rozměřeni, vrtáni a spotřebu 
vrtáků. Pro velikost M8ažM JO jsou započteny náklady na vrtání přiklepovýmí vrtáky, pro velikost 

PSC M 23 ai M 39 diamantovými korunkami, bj vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uloženi do otvorů,
vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 2. V cenách 
953 96-51.. Jsou započteny i náklady na dodání a zasunuti kotevního šroubu do otvoru vyplněného 
chemickým fmeíem nebo patronou a dotaženi mstíce.

VV "lávka D.01.7 poz.6"12 12,000
W “bloky potrubí D.Q1.4"7*2 1-4,000
vv Součet    26,000

K 953961114
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, 
velikost M16, hloubka 125 mm

kus 2,000 85,001 170,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny I náklady na: a) rozměřeni, vrtání a spotřebu 
vrtáků. Pro velikost M 8ažM 30 jsou započteny náklady na vrtání přiklepovýmí vrtáky, pro velikost 

PSC M 33azM 39 diamantovými korunkami, b) vyfoukáni otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů,
vyplněni kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 2. V cenách 
953 96-51.. Jsou započteny I náklady na dodáni a zasunuti kotevního šroubu do otvoru vyplněného 
chemickým tmelem nebo patronou o dotažení matice.

W 'lávka D.01.4 poz.5'2 2,000
i

41 j K 95396111R
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, 
velikost M10, hloubka 300mm

kus 56,000 85,00 4 760,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na: a) rozměření, vrtání a spotřebu 
vrtáků. Pro velikost M 8 až 30 jsou započteny náklady na vrtáni poklepovými vrtáky, pro velikost
M 33 až M 39 diamantovými korunkami, b) vyfoukáni otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, 
vyplněni kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 2. V cenách 
953 96-51.. Jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného 
chemickým tmelem nebo patronou a dotažení maříce.

VY
VV

"D.01.6.1*detaH“
"obkladní zdivo lomovým kamenem 4 ks/m2"4*12,54+5,84 56,000

130210120 tvč ocelová žebírková, výztuž do betonu, zn.oceli BSt 5005, v tyčích, D 10 mm 0,010 34 500,00 345,00 \CSURS 2017 02
VV
vv

‘kotevní tmy obkladu"0,3*51*0,62*0.001
0.009*1,08 ‘Přepočtené koeficientem množství

0,009
0,010

;<3| K 961044111 Bourání základu z betonu prostého m3 1,200 750,00 900,00|C$ URS 2017 02
vv “stávající betonové potrubí 10 m’’1,2 1,200

i«! K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 2,300 750,00 1 725,00jCS URS 2017 02
w ’'požerák’'2,3 2,300

*5Í K 98513001R Příprava podkladu pro obkladní zdivo z lomového kamene na cementovou maltu m2 12,540 45,00 564,30
vv
vv

“příprava podkladu pro obkladní zdivo-viz TZ str.24”
12,54 12,540

997 Přesun sutě 20 000,00

‘‘| K 99701001R
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu na skládku s hrubým rozhrnutím a 
urovnáním na skládce dle možnosti dodavatele včetně poplatku - železobeton

soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

Strana 11 z 33
3



1

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce: 
celkové množství 5,52 t

ř Poznámka k souboru cen:
Vodorovná doprava včetně naloženi suti a vybouraných hmot po suchu na skládku s hrubým 
rozhrnutím a urovnáním na skládce dle možnosti dodavatele včetně případného poplatku za uložení 
v souladu s platnou legislativou, doloženi dokladů o uloženi, vážní lístky

471 K
i .....

99701002R
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu na skládku s hrubým rozhrnutím a 
urovnáním na skládce dle možnosti dodavatele včetně poplatku • beton

soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

Poznámka k položce: 
celkově množství 2,4 t

P Poznámka k souboru cen:
Vodorovná doprava včetně naložení suti a vybouraných hmot po suchu na skládku s hrubým 
rozhrnutím a urovnáním na skládce dle možnosti dodavatele včetně případného poplatku za uložení 
v souladu s platnou legislativou, doloženi dokladů o uložení, vážní lístky

D 998 Přesun hmot 9 322,95
48 i K 998332011

Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod, dopravní vzdálenost
do 500 m

t 62,153 150,00 9 322,95 CS ÚRS 2017 02

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku.

D PSV Práce a dodávky PSV 62 664,98
D 762 Konstrukce tesařské 37 821,00

49 K 762222141 Montáž zábradlí osové vzdálenosti sloupků do 1500 mm rovného m 18,800 250,00 4 700,00}CS ÚRS 2017 02

PSC

W
VY

Poznámka k souboru cen:
í. V ceně nejsou započteny náklady na zhotoveni zábradlí; toto zábradlí se oceňuje ve specifikací.
"výkres D.01.7-použitý materiál poz.18"
10,8 18,800

50 M 60556J02R Dodávko o výroba zábradlí lávky-řezivo dubové sušené kpl 1,000 28 000,00 28 000,00
51 K 762295001 Spojovací prostředky schodišť a zábradlí hřebíky, svoiy, fixační prkna, vruty m3 0,414 1 500,00 621,00ÍCS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena pouze pro soubory cen: a) 762 21- Montáž schodiště, b) 762 22- Montáž zábradlí.
2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 OS-3 impregnace řeziva tohoto 
katalogu nebo příslušnými položkami katalogu 800-783 Nátěry.

52 K 998762201
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní sazbou {%) z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výsky do 6 m % 0,100 45 000,00 4 500,00 CS ÚRS 2017 02 |

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotností přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud 
je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává í hmofnost materiálů 
oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačné stanovit hmotnost přesunovaných 
materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použit orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se 
vynásobí rozpočtové náklady za celýstavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. 
Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za ztížených podmínek, 
lze použit pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

54

d 783 Dokončovací' práce - nátěry 24 843,98

K 733201403 Příprava podkladu tesařských konstrukcí před provedením nátěru oprášení m2 50,702 250,00 12 675,50 CS ÚRS 2017 02

vv
w
vv
vv
w
vv

"lávka D.01,7"
"dřevěná podlaha”©,883*0,15*2*52 
'Výplňzábradtf(0,12*2+Ql032*2r(18r8-t~37,&)
"sloupky”!,235'QÍ09"4*22
10
Součet

13,775
17,146

9,781
10,000
50,702

K 783213111
Napouštěd nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce proti dřevokazným 
houbám, hmyzu a plísním jednonásobný syntetický m2 50,702 120,00 6 084,24 CS ÚRS 2017 02

' 5C

Poznámka k souboru cen:
}. Položky souboru cen Jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských konstrukci (např. krovu). 2. 
Položky jednonásobného nátěru Jsou určeny pro ochranu dřeva v interiéru pod lazurovaci nebo krycí 
nátěry, 3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřevo jako samostatného 
impregnačního nátěru tesařské konstrukce v interéru nebo pro ochranu dřeva pod lazurovaci nebo 
krycí nátěry v exteriéru.

K 783218111 Lazurovaci nátěr tesařských konstrukcí dvojnásobný syntetický m2 50,702 120,00 6 084,24|CS ÚRS 2017 02 |

‘,3Strana 12 2 33



¥

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
MVN Přestáňský Horní 

Objekt:

02 - SO 02 Bezpečnostní přeliv hráze

KSO: CC-CZ:
Místo: Štědrá-Přestání Datum: 29. 12. 2017

Zadavatel: ÍČ: 42196451
Lesy ČR,s,p. DIČ:

Uchazeč: 1Č:
DIČ:

Projektant; IČ: 63676907
VP Projekting s.r.o, DIČ: CZ63676907

Poznámka:

Cena bez DPH 705 766,68

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 705 766,68 21,00% 148 211,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 853 977,68

|
i

M'Strana 13 z 33



1 I

rekapitulace členění soupisu prací

stavba:
MVN Prestáftský Horní

Objekt:
02 - SO 02 Bezpečnostní přeliv hráze

Místo: Štědrá-Přestáni Datum: 29, 12. 2017

Zadavatel: Lesy ČR,s.p,
Uchazeč:

Projektant vpprojektjngs r a

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 705 766,68

HSV - Práce a dodávky HSV 705 766,68
1 - Zemní práce 18 919,22
3 - Svislé a kompletní konstrukce 450 871,36

4 - Vodorovné konstrukce 186 347,55
998 - Přesun hmot 49 628,55

:

■

Strana 14 z 33



3UPIS PRACÍ
Stavba;

Objekt;
MVN Přestáňský Horní

02 - SO 02 Bezpečnostní přeliv hráze

Místo; Štědrá-Přestání Datum: 29. 12. 2017

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR,s.p. Projektant VP Projekting s.r.o.

)pČ Typ
í

Kód Popis MJ Množství J.cena _ ..
Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
Náklady soupisu celkem 705 766,68

D HSV Práce a dodávky HSV 705 766,68
0 1 Zemní práce 18 919,22

í 1

!
K 132201101

Hloubení zapařených i nezapařených rýh šířky do 600 mm 5 urovnáním dna do 
předepsaného profitu a spádu y hornině tř. 3 do 100 m3

| m3

i
44,221 175,00j 7 738,68 C5 ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2, Ceny Jsou urřeny pro rýhy: a) sirky 
přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky pres 300 do 400 mm a hloubky do J 000 mm, c) 
šířky přes 400 do 500 mm o hloubky do ! 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 
mm. 3. Náklady pa svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku Č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu.

w "výkresy D.02.2,0.02.3,0.02.4.1,0.02.4.2,0.02.4.3"
w 7556
vv "bezpečnostní přeliv"
w 0,5*(3,0+1,5)*(0,3+2J8+0,3+9,4+Oí3+2J8*0,3) 31,365
w 0,5*1,5*3,6*4 10,800
vv 0,5*0,15*10,3*4*2*2,8*27*9,4*2+3,6‘4) 3,510
vv "bezpečnostní prahy"
YV 0,5*1,5‘{7,3+5,4b0,5*0,15*(7,3*5,4) 10,478
VY 56,153*0,05 2,808
YV -58,961*0,25 -14,740
VV Součet 44,221

Hloubení zapařených i nezapařených rýh Šířky do 600 mm s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spáduv hornině tr. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tr. 0 m3 22,111 i 165,00) 3 648,32 CS UR5 2017 02

Poznámka k souboru cen:
Iv V cenách Jsou započteny í nákícdy na přehození výkopku na priieWém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 1. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky 
pres 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky pres 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) 
Šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do í 500 
mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení Článku č, 316 f 
všeobecných podmínek katalogu.

44,221/2 22,111

K
1323G1101 [Hloubení zapařených i nezapařených rýh Šířky do 600 mm s urovnáním dna do j ^

jpředepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3 j 11,792 165,00| 1 945,68

Poznámka k souboru cen:
í. V cenách Jsou započteny J náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky 
přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šiřky přes 300 do 400 mm a hloubky do í QQQ mm, cj 
šířky přes 400 do 500 mm a híoubky do 1250 mm, d) šířky pres 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 
mm. 3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu.

"10%

W 58,961*0,2 11,792

' 4 j K 1323011Ó9 Hloubeni zapařených i nezapařených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4 m3 5,896 165,001 972,84 CS ÚRS 2017 02 |

PSC

Poznámka k souboru cen:
1, Y cenách Jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny Jsou určeny pro rýhy: a) šířky 
přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) 
šiřky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šiřky přes 500 do 600 mm o híoubky do 1 500 
mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení Čídnkuí. 3161 
všeobecných podmínek katalogu.

*

vv 11,792/2 5,896

5j K 132401101
Hloubení zapařených i nezapařených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 pro jakékoliv množství m3 2,358 165,001

L
389,07 a 1 f ! O

 
i

ví
 1 s

Poznámka k souboru cen:
1. Y cenách Jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny Jsou určeny pro rýhy: a) šířky 
pres 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šiřky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) 
šířky pres 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, dj šířky pres 500 do 600 mm a hloubky do f 500 
mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu.

"4%

132501101
Hloubení zapařených i nezapařených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 6 pro jakékoliv množství

m3
i i i

0,590j 165,00! 97.35ÍCS URS 2017 02
_______l .............J.................... _............. .................... ...................

M
Strana 15 z 33



P£ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
rczKj Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
t. V cenách jsou započteny ! náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu no vzdálenost do 3 
m od podélně osy rýhy nebo noloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky 
přes 200 do 300 mm o hloubky do 750 mm, bj šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do í 000 mm, c) 
šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 
mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubkyse určí dle ustanoveni Článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu.

vv
w

"1%
58,961*0,01 0,590

7 K 161101101
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 56,013 25,00| 1 400,33 jcs ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1, Ceny -1151 až -1158 lze použit i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkoplští. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m 
do 4 cnatd, jsou určeny pro svislé přemístěni výkopku odOdo 2,5 m, odOdo 4matd. 3. Množství 
materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístěni se rovná objemu konstrukci před 
rozbouráním.

vv 58,961*0,95 56,013

8 X 161101151
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, pří 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 2,948 25,00!

..... . .. J
73,70 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1151 až -1158 (ze použít I pro sviste přemístění materiálu a stavební suti z konstrukci ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového 1 předpjatého,

PSC pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkoplští. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m
do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístěni výkopku od O do 2,5 m, od O do 4 m otd, 2. Množství 
materiálu j stavební sutí z rozbouraných konstrukci pro přemístění se rovná objemu konstrukci před 
rozbouráním.

58,961*0,05 2,948
I | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnímU i K

162301101 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 
na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 56,013 45,00 2 520,59 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
f. Ceny nelze použít, předepísuje-ll projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně, 2. V cenách jsou započteny 1 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkoplští nebo na násypišti, J. V cenách nejsou 
započteny náklady ha rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 
171.0-. . Vloženi sypanlnydo násypu o 17? 2Q-1201 Uloženi sypaníny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovně přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 
jednoho obvyklého dopravního prostředku na Jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru 
cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s 
ohledem no ustanovení porn. číslo 5. 5. Přemisťuje-!) se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 
50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, l když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-U 
projekt pouíftí dožeru, 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na 
dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VY
vv

"depome"
58,961*0,95 56,013

162301151
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 ai7 m3 2,948 45,00 132,66 CS ÚRS 201? 02
na vzdálenost přes 50 do 500 m

Poznámka k souboru cen:
t. Ceny nelze použít, předepisuje-íí projekt přemístit výkopek no místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje Individuálně. 2. V cenách jsou započteny I 
náhrady za jízdu loženého vozidla v tef énu ve výkopíští nebo na násypišti. 3, V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 
t?í. 0-.. Uložení sypaniny do násypů a 171 20-120Wíoiení sypaniny nasktádky, 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 
jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatní příslušnou cenou tohoto souboru 
cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemhťuje-11 se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 
50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, I když se proYádi. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-U 
projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění syponiny nejsou započteny náklady na 
dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

W
W

"deponie”

11 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním
nezhutněných z jakýchkoliv hornin m3

i í
58,961 j | 0,00 CS ÚRS 2017 02

/ í
ls/'l

Strana 16 z 33



Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

!PČ Typ

pse

Kód

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit í pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 t2epoužití 
pro: a) rozprostřeni zbylého výkopu na místí po zásypu jam o rýh pro podzemní vedeni a zářezů pro 
podzemní vedeni; toto množství se urči v ml utaženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) 
uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít t pro uíoženf sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodoteči a do prohlubní terénu. A. Cenu 10-1131 lze použít I 
pro ukládáni sypaniny z hornin nesoudrzných / soudržných společně bez možností jejich roztříděni.
5. Ceny-1121 a -1131 lze použit Jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 
měřený podle ustanovení či 3571 Všeobecných podmínek katalosu nepřesáhne 100 000 m3na 
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení Individuálně. 6. 
Ceny jsou určeny pro míru zhutněni určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku 
zkoušky PS, b) pro ceny-1111 a-1112 relativní ulehlostí l(d), c) pro ceny -1121 a-1131 stanovením 
technoíosle. 7. Ceny nelze použit: a) pro uloženi sypaniny do hrází; uloženi netřiděné sypaniny do 
hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanln do hrází části A 03, případně 
cenovými normativy podle části A 31, b) pra uloženi sypaniny do ochranných vatu nebo těch jejich 
Částí, jejíchž šířka je menši než 3 m. Toto uloženi se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 
objektů. 8. Cena 201101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice pří vykopávkách pro podzemní 
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkapek získán a to ani tehdy, Jestliže se výkopek po 
vyhozeni z výkoplstě na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady, podél výkopu. 9. 
Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevností jsou molekulární a 
chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformaci.
10. Horninami nesoudržnýml se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevností ve smyku je 
pouze tření mezi Jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se 
rozumějí horniny ÍU. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmetené 
ůlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 1Z5mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být 
vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže Jejich přirozená 
vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkostí dle zkoušky PS na neredukovaný 
materiál. Je-li vlhkost při ukládám sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny Individuálně. 
14. Zajlšťuje-li se předepsané zhutněni násypu přesypáním podle čt. 120 ČSN 73 3050, ocení se 
odstranění přesypené části cenami 122.0-7t Odkopávky nebo prokopávky pří pozemkových 
úpravách

J.cena
[CZK]

VV "deponie nepotřebného materiálu'1
VV 58,961*0,95
W 58,961*0,05
w Součet

56,013
2,948

58,961

Svislé a kompletní konstrukce 450 871,36

321311115

Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí prostého pro prostředí 5 mrazovými cykly tř. C 
25/30

70,169 5 400,00 378 912,60 CS URS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit I pro: a) konstrukce těsnicích ostruh, vývarů, potek, dotiačných klínů, vtoků hrází 
a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štoí a základových výpusti hrázi, 
podktad pod dlažbu dna vývaru, b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně 
použity v Částech konstrukcí. 2. Ceny neplatí pro: a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami 
souboru cen 313 43-. 1 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb, b} betonový podklad pod 
dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu 
prostého pod dlažbu, c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru 
cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu prostředí, d) betonové zálivky 
kotevních šroubů, ocelových konstrukci, různých dutin apod.; tyto se oceňuji cenami souboru cen 
936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.. 3. V cenách Jsou 
započteny i náklady na: a) úpravu, opracovaní a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, 
vzduchem nebo odstraněním betonově vrstvy, b) spojovací vrstvu na pracovních spárách, c) ošetření 
a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýchání, d) odstranění drátů z lice 
konstrukce a na úpravu lice v miste po odstraněných drátech, e) osazeni kotevních želez při 
betonování konstrukce, f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes, Injekčních trubek apod., 4. Objem 
se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3se od celkového objemu 
neodečítá.

P

W

Poznámka k položce;
beton tř.C 25/30 XC2 XF3 $1,53
"0.02.T

W
vv

w
vv

"tabulka výměr použitých materiálů-výkazy objemu a ploch jsou extrahovány z 
digitálního 3D modelu"
"spodní práh S3'‘6,75
"horní práh S3"6,21
"přeliv hráze-základ S3"20,8
"přeliv hráze-deska rovná S3“3,6
"přeliv hráze-deska šikmá SV‘2,48
"skluz přelivu SV’23,95
63,79*0,1

6,750
6,210

20,800
3,600
2,480

23,950
6,379

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a

13 K 321351010
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věži a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch 
rovinných

m2 243,928 150,00 36 589,20 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro: a) bednění prováděné vprostorách z apaiených nebo nezapažených, b) 
bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných, c) bedněni v prostoru bez výztuže nebo s 
výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bedněni, 2. Ceny neplatí 
pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně; b) bedněni konstrukcí 
spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obedněni a 
odbednění spirál a savek, c) bedněni základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 
801-1. 3. V cenách jsou započteny I náklady na: a) pódii bedněni otvorů, kapes, rýh, prostupů, 
výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3, b) bedněni v provedení, které nevyžaduje další úpravu 
betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné 
konstrukce; tyto se oceňuji cenami katalogu 800-3 Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v 
úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 1 m3 .

Strana 17 z 33



jpč Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

vv "výkresy 0.02.2,0.02.3,0.02.4,1,0-02.4.2,0.02-4.3“
yv "bezpečnostní přeliv"
W "pasy"
W 2‘(3,0+1,5}‘{0,3+2,8+0,3+9,4+0,3+2,8*0,3) 125,460
vv 2M,5B3,6*4 43,200
vv 2*0, }5*{0,3*4*2+2,8*2‘2t9,4*2+'3,ů"4) 14,040
W "bezpečnostní prahy”
W 2*1,5*(7,3+5,4)+0,5*0,15*(7,3+5,4) 39,053
VV 221,753*0,1 22,175
yV Součet 243,928

í Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a j

i 14'! *

i i _
321352010

plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění 
ploch rovinných

m2 243,928 145,00 | 35 369,56 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:

PSC

1, Ceny jsou určeny pro: a) bedněni prováděné v prostorách zapáčených nebo nezapálených, b) 
bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných, c) bedněni v prostoru bez výztuže nebo s 
výztuží Jakékoliv hustoty, d) bedněni prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním opad., kromě betonového prefabrikovaného bedněni. 2. Ceny neplatí 
pro: 0) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují Individuálně; b) bednění konstrukci 
spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-611 f až -6940 Obednění a 
odbednění spirál a savek, c) bedněni základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 
801-1. 3. V cenách Jsou započteny i náklady na: a) pódii bedněni otvorů, kapes, rýh, prostupů, 
výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3, b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu 
betonových a železobetonových konstrukci. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné 
konstrukce; tyto se oceňuji cenami katalogu 800-3 lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce, 6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňavané konstrukce se neberou v 
úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 1 m3 .

D 4 Vodorovné konstrukce 186 347,55
' j
1151 K 452311161 Podkladní a zajfšťovacf konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 

potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tr. C 25/30 m3 2,343 3 500,00 8 200,50 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
PSC i. Ceny-1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonově konstrukce. 2. 

Ceny-2121 až -2181 a -2192 Jsou určeny pro jokékoilv úkosy sedel.

Poznámka k položce,*
beton tř.C25/30S1

w "D.02.2"

w “tabulka výměr použitých materiálú-výkazy objemů a ploch jsou extrahovány z 
digitálního 30 modelu"

w "spodní práh”0,54 0,540
w "horní práh"Q,69 0,690
w "přeliv hráze"0,9 0,900
w 2,13*0,1 0,213
w Součet 2,343

i 16! K !-45481111R Osazení vztlakových drenů z trubek DN 150 kus 10,000 150,00 1 500,00:CS ÚRS 2017 02 !

PSC 5ozndmka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na ocelové trouby. Jejích dodáni se oceňuje ve specifikaci.

vv VM2.T10 10,000
w Součet 10,000

i Í7^M 28610215R trubka PVC tlaková hrdlovaná vodovodní DN 150 D 160 x 6,2 x 6000 mm kus 0,325 ] 2 000,00 1 650,00

P

VV
vv

Poznámka k položce: 
barva modrá
0,45*10/6
0,75*1,1 'Přepočtené koeficientem množství

0,750
0,825

18 n< 45481121R Vyplnění trubky Štěrkem frakce 63-125 kus 10,000 250,00 2 500,00

19 X 462512370
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, 
hmotností jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg m3 49,654 650,00 32 275,10 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny (ze použít f pro zdhozovou patku z lomového kamene, 2. Ceny neplatí pro zřízení konstrukce 
balvanltého skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového kamene. 3. V 
cenách jsou započteny 1 náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti přes 500 kg 
dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných Jednotek 0) zóhozu se stanoví v m3 
konstrukce záhozu, b) příplatků se stanoví vm2 upravovaných ploch zábozu.

>

p

vv

vv

vv

Poznámko k položce: 
ds 06-0,8 m
pozn. 70X500 kg, 30 % 200-500 kg
"0.02.2"
"tabulka výměr použitých matenálů-výkazy objemů a ploch jsou extrahovány z 
digitálního 30 modelu"
45,14*1,1 49,654

20 K 465513127 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním 
cementovou maltou, ti. kamene 200 mm m2 19,800 850,00 16 830,00

.... I
CS ÚRS 2017 02 j

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro: a) dlažby 0 sklonu přes 1:1; tyto se oceňuji příslušnými cenami souboru cen 326 
21-1, Zdivá nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové 
vrstvy 2 betonu prostého, b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451. . -. . Loze z 
kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté Učni plochy dlažby.

p

vv

vv

vv

Poznámka k položce:
MC 25
Poznámka k soubory cen: 
betonová deska položka vízpol.Č. 12

"D.02.2"
"tabulka výměr použitých materiálů-výkazy objemů a ploch jsou extrahovány z 
digitálního 3D modelu"
"bez rozražeču'18,0‘1,1 19.B00

'OStrana 18 2 33



i typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[C2K1

Cena celkem [CZK] Cenová I 
soustava i

j *
I Kamenná dlažba s rozražeci vody do betonového loze,beton C 25/30 S1 spárování malta 

46551333R i
íMC 25

m2 131,7031
............... L

850,00 111 947,55
|

Poznámka k položce: 
betonově lože viz pol.č. 12
ROZRAŽEČE: KAMENY ds « 0,25 - 0,4 m NA VY^KU, UMÍSTĚNÍ V RASTRU 0,4-0,6 m

vv "D.02.2"

vv
"tabulka výměr použitých materiálú-výkazy objemů a ploch jsou extrahovány z 
digitálního 3D modelu"

vv "rozražece"119,73*1,1 131,703
Síí k 46551300R Kamenná dlažba do betonového lože,beton C 25/30 St spárování malta MC 25 m2 13,4641 850,00! 11 444,40! !

p
Poznámko k položce: 
betonové lože Wz pol.č. 12

w "o.oi.r

vv
"tabulka výměr použitých materiálú-výkazy objemů a ploch jsou extrahovány z 
digitálního 3D modelu"

vv "bez rozražečů‘’12,24*1,1 13,464

D 998 Přesun hmot 49 628,55

23 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost 
do 500 m

t
1

330,857j 150,00| 49 628,55jCSÚRS 2017 02 I

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiáiovou charakteristiku.

Strana 19 z 33



krycí list soupisu

Stavba:
MVN Přestáňský Horní 

Objekt:

03 - 50 03 Rekonstrukce tělesa hráze

KSO: CC-Cl;
Místo: Štědrá-Přestání Datum: 29. 12. 2017

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy ČR.s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 63676907

VP Projektíng s.r.o. DIČ: CZ63676907

Poznámka:

Cena bez DPH 1 209 044,68

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 209 044,68 21,00% 253 899,38

snížená 0ř00 15,00% 0,00

|Cenas DPH v CZK 1 462 944,06

*

Strana 20 z 33



■BBS

'KAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

tfca:
MVN Přestáňský Horní

(akt:
03 - SO 03 Rekonstrukce tělesa hráze

jo: Štědrá-Přestání Datum; 29. 12. 2017

■javatel: Lesy ČR.s.p. Projektant vp projekting s.r,o.
jhazeč:

|) dílu - Popis Cena ceíkem [CZK]

áklady soupisu celkem 1 209 044,68

HSV - Práce a dodávky HSV 1 209 044,68
1 - Zemní práce 769 341,09

2 - Zakládání 235 517,25

4 - Vodorovné konstrukce 106 260,00

5 - Komunikace pozemní 43 200,00

998 - Přesun hmot 54 726,34



JOUPIS PRACÍ

13 vba;
MVH Přestáňský Horní

Jtrjekt:
03 - SO 03 Rekonstrukce tělesa hráze

HÍsto: Štědrá-Přestání

jjdavatel:
.jchazeč:

Lesy ČR,s,p.

Datum: 29. 12. 2017

Projektant VP Projekting s.r.o.

,pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
rCZKJ Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 1 209 044,68

D HSV Práce a dodávky HSV 1 209 044,68
D 1 Zemní práce 769 341,09

11 i 1Í510001R
Čerpání vody během stavby, převod vody,hrá2ka
2x hrázka, potrubí PP DN 300 dl. 60 m, čerpám vody soubor 1,000 25 000,00 25 000,00

Poznámka k položce:
přrvod vody v průběhu ceíé stavby, včetně potřebného čerpání 'rody, materiálu.na hrázky, včetně 
následného přesunu zemniny z hrázky po odstranění hrázky roury DN 300 mm v délce 60 m

K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu 
terénu 1 : 5, pří celkové ploše do 1 000 m2 m2 60,000 j 45,00

2-700,0g[cS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
' 1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstraněni stromů a křovin neprovádí na halo. 2, Cena •1101 je

určena I pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejíchž celková 
výměra je větší než 1000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1: 5; bj LTM pří jakékoliv celkové 
ploše jednotlivě přes 30 m2, 3. V ceně jsou započteny f náklady na případné nutné odklizeni křovin 

PSC a stromů na hromady na vzdálenost doSO m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr
kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství Jednotek se určí 
samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými 
křivkami korun jednotlivých stromů o křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejíchž koruny se 
půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, 
počítá se pouze s plochou staveniště.

VV "výkres C12"60 60,000

3 K 112201101
Odstranění pařezů s jejích vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů 
průměru přes 100 do 300 mm kus 33,000 250,00 9 500,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
í. Ceny lze použít i pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny f náklady na případně nutiié odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného.souvisíého lesního 
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech 
se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této částí katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu 
kmene na základe dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.

w "výkres C 12M38 38,000

4 K
112201102 j Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s prosekáním kořenů

í průměru přes 300 do 500 mm kus 31,000 455,00 14 105,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny ize použít i pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a.polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případně nutné odklizeni pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

PSC naložení na dopravní prostředek. 3. Maji-ll se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech 
se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této částí katalogu. 5. Průměr pořezu se měří v místě řezu 
kmene na základě dvojího na sebe kolmého měřeni a následného zprůměrování naměřených hodnot.

VV "výkres G 12”31 31,000

5 K 112201103
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů 
průměru přes 500 do 700 mm kus 6,000 750,00! 4 500,00 C5 ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
í. Ceny lze použít í pro odstranění pařezů íe sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny l náklady na případně nutné odklizeni pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
nafoření na dopravní prostředek. 3. Maji-ll se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím tabulce v příloze č, 1. 4, Zásyp jam po pařezech 
se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pořezu se měří vmiste řezu 
kmene na základě dvojího na sebe kolmého měřeni a následného zprůměrování naměřených hodnot.

*

w “výkres C 12'6 6,000

ó K
[Sejmutí omice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě

121101102 | upotřebení nebo na dočasné čí trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 50 do 100
* ím

m3 233,000 65,00 15 145,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 22 z 33



Popisi Typ Kód

•. ?5C

MJ Množství J-Cena 
---------------1®]

Cena celkem [CZKj Ce: ová

Poznámka fe souboru cen;
1. V cenách jsou započteny I náklady na přfp. nutné naložení sejmuté ornlcena dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstraněni nevhodných přímísenin (kamenů, 
kořenů apod.}; tyto práce se ocení Individuálně. 3. Množství arnice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornJcf odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvtáš ť. 4. Uložení ornlce na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 
2 k ceně 171 20-í20f Uložení sypaniny no skládky. Složení ornlce na hromady v místě upotřebeni se 
neoceňuje. 5. Odebírá-ti se ornke z projektované dočasné skíádky, oceňuje se její naloženi a 
přemístěni podle ČL 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemístiije-ll se ornke na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určeni vzdáleností vodorovného přemístěni 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanoveni pozn. č. 1 takto: a} sejmutí 
ornke na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10-. . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162,0-.. Vodorovně přemístěni výkopku. 7. Sejmuti 
podorničí se oceňuje cenami odkapávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek 
tohoto katalogu.

W "skrývka vrchní vrstvy v zemníku''50*35‘0,1 175,000
w "skrývka líce hráze*580*0,1 58,000
vv Součet 233,000

K 122201103
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

m3 11 925,76a1

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle čl. 3116 Všeobecných podmínek 
tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokofiávky ve stržích při lesnicko-technkkých meliorackh (LTM)

PSC se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky 
pri LTM se oceňují při Jakémkoliv objemu výkopu přes 100 ml cenami přes 100 do 1 000 mi. 3. Ceny 
lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít 1 pro sejmutí podorničí. Přitom se 
přihlíží k ustanovení ČL 3} 12 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

vv "C.9-schéma přesunu zeminy"
vv "výkazy objemů a ploch jsou extrahovány z digitálního 3D modelu"
w “75%"
vv "zářezy do stávající hráze'701,49 701,490
VY “odpočet omícé'-580*0, t ■58,000
VV “pata hrázé'37,98 37,980
vv překop stávající hrázé’286,22 286,220
VY “násyp nové hráze"47,62 47,620
VV sjezd do rybníka'!,7 3,700
w ‘materiál v zemníku pro násypy bez dočasné hrázky"
vv 'pata hráze'7,99 7,990
vv 'násyp nové hráze"1355,52 1 355,520
vv "sjezd do rybníka'62,9 62,900
vv 2445,42*0,05 122,271
vv -2567,691*0,25 -641,923
w Součet 1 925,768

163 690,28 CS ÚRS 2017 02

i Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s
i £ K 122201109 naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3
m3 962,884|

i
75,00 72 216,30

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čí, 3116 Všeobecných podmínek 
tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích pří lesnicko-technických meliorackh (LTM) 

PSC se oceňuji cenami do 100 m3 pro Jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky
pří LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny 
lze použit I pro vykopávky odpadových jam, 4, Ceny íze použit i pro sejmuti podorničí. Přitom se 
přihlíží k ustanoveni čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

vv 1925,768/2 962,884

9
K j122301103 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 513,538 70,00 35 947,66 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle ČL 31Í6 Všeobecných podmínek 
tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při tesnicko-technlckých meliorackh (LTM) 
se oceňují cenami do 100 ml pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky 
při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1000 m3. 3. Ceny 
lze použil 1 pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použit i pro sejmuti podorničí. Přitom se 
přihlíží k ustanoveni čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

vv
vv
vv

x.r
"20%“
2567,691*0,2 513,538

10 K 1122301109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 4

m3 256,769 25,00 6 419,23:05 ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
l. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek 
tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technkkých meliorackh (LTM) 

PSC * se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky
při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny 
lze použit i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít I pro sejmuti podorničí. Přitom se 
přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

I 11 ] K 122401103
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s j ^ Í02.708Í 350,00 35 947,80 CS ÚRS 2017 02 |

i 1 naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 5 přes 1 000 do 5 000 m3 j

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek 
tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technkkých meliorackh (LTM) 

PSC se oceňuji cenami do 100 ml pro Jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky
při LTM se oceňují při Jakémkoliv objemu výkopu přes 100 ml cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny 
lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít 1 pro sejmuřf podorníči. Přífom se 
přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

W "C.9"
W -4%“

Strana 23 z 33



fyp Kód Popis MJ Množství J.cena
fCZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
Ťi 2567,691*0,04 102,708

' K 1122501103 Qdkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s j 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 6 přes 1 000 do 5 000 m3 /

m3 25,677 850,00 21SZ5,«]CSÚRS 2017 02

PSC

vf
vv
Vv

Poznámka k souboru cent
1. Qdkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle cl. 3116 Všeobecných podmínek 
tohoto katalogu, 2. Qdkopávky a prokopávky ve strzích při lesnicko-technických mellaratich (LTM.) 
se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní o dkopávky a prokopávky 
při LTM se oceňují pří jakémkotlvobjemu výkopu přes 100 mů cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny 
lze použit i pro vykopávky odpadových Jam. 4. Ceny lze použít 1 pro sejmuti podorníčí. Přitom se 
přihlíží k ustanoveni čí. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

"C.9”
"tr
2567,691*0,01 25,677

f K jl 6220142R Vodorovné přemístění pařezů a smýcených dřevin na skládku se složením j kpl 1,000 25 000,00 25 000,00 I

pse Poznámka k souboru cen:
í. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná Jednotko je 1 strom.

Poznámka k položce: 
přemístěni do zemníku 
počet pařezů 
0 do 300 mm 38 kusů 
D do 500 mm 31 kusů 
O do 700 mm 6 kusů
křoviny a stromy do průměru kmene 100 mm i $ kořeny 60 m2

j Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním ! j

i K 162301101 i prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 m3 3 763,885 45,00 169 374J83|cSÚR5 2017 02 í

jna vzdálenost přes 50 do 500 m I I

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, predepísu)e-li projekt přemístit výkapek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny I 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopiŠti nebo na násypiští. J. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkapku na násypiští; toto rozhrnuti se oceňuje cenomf souboru cen 
17i. 0‘. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-120 f Uložení sypaníny na skládky. 4. Je-ll na

PSC dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 
Jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru 
cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Makláddní neuíehlého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanoveni pozn. Číslo 5. 5. PřemístOje-íí se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 
50 m, neoceňuje se nakládáni výkapku, 1 když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylucuje-ří 
projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaníny nejsou započteny náklady na 
dodávku materiálu, tyto se oceňuj? ve specifikaci.

VV ■'95r
VV "zemina na násyp hrá2e ze zemroku”1355}52 1 355,520
vv "násyp sjezd do nádrže"62,9 62,900
vv "výkopek z hráze pata-deponie+zemník,'37í98*2 75,960
w "prokop hráze-deponie+-zemník"286,22*2 572,440
w "zuby do hráze-deponie*zemmk“7Q1,49’2 1 402,980
vv 3469,8*0,05 173,490
vv .-3643,29*0,05 -182,165
vv Mezlsoučet 3 461,125
vv ’’ofrrice''233*697(6*0,l 302,760
w Součet 3 763,835

1 (Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním ! í
15 K i 162301151 | prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením be2 rozhrnuti z horniny tr. 5 až 7 m3 í 182,165! 45,00 8 197,43jC5 ŮRS 2017 02

i jna vzdálenost přes 50 do 500 m j i i

Poznámka k souboru cen:
1, Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje Individuálně. 2. V cenách Jsou započteny I 
náhrady za jízdu loženého vozidlo v terénu ve výkopfštl nebo na násypiští. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkapku na násypiští; tato rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 
171.0-., Uložení sypaniny do násypů a 171 20-120lUlazeni sypaniny na skládky. 4. Jediná 
dopravní droze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 
Jednoho obvyklého dopravního prostředku no jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkapku v každém úseku samostatné příslušnou cenou tohoto souboru 
cen a překládáni výkapku cenami souboru cen 167 10 3 . Waklddání neuíebf ébo výkopku z hromad s 
ohledem na ustanovení patn. čísla 5. 5. PřemísťujeJt se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 
50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vyiučuje-li 
projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na 
dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

‘'5%n 
3643,29*0,05

|16 j K i 167101102 Nakládání, skládání a překládání neuíehlého výkopku nebo sypaníny nakládání, množství
přes 100 m3, 2 hornin tř.J az 4....... ........ ........................................................................................ m3 (2 954,1961 25,00! 73 854,90) CS URS 2017 02

PSC

vv
vv
vv
vv
vv

Poznámko k souboru cen:
1. Ceny 1101, •1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládáni o překládáni 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi neb o na laď jsou určeny 
ceny -f (05 a -1155, 2, Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od cěžníce lodi k těžnici druhé lodí, 
nebo k těžišti hro mody na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b)do4m svisle; 
svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovní srovná- něho terénu vmiste hromady 
nebo v místě dopravní plachy pra dopravní prostředek na suchu, Uvedenou svislou vzdálenost 4 m 
lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než.20 m 
nejméně o trojnásobek zvětšeni výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém 
stavu horniny.

"zemina na násypy"1725,539 1 725,539
'ornicé'697,6*0,1 69,760
' přesun z deponie do zemníku”
"zářezy do stávající hráze"7Q1,49 701,490
odpočet orníce''-580*0,1 -58,000



K Typ Kód Popis MJ Množství
VV "pata hráze'37,98 37,980
w "překop stávající hráze'286,22 286,220
w “násyp nové hráze’47,62 47,620
w "sjezd do rybníka"3,7 3,700
vv 2797,749*0,05 139,887
vv Součet 2 954,196

[CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním
r

K 171101101 zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou 
zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS

m3 1 508,579 15,00 22 628,69 CS ÚRS 2017 02

í. Ceny lze použít í pro.sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20- 1 W1 lze použit i 
pro; a) rozprostřeni zbylého výkopu na místě po zásypu Jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro 
podzemní vedeni; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) 
uloženi výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použit i pro uložení sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí o do prohlubní terénu, 4. Cenu IO-!Ul lze použiti 
pro ukládání sypaniny z hornin nesoudriných i soudržných společně bez možnosti jejich roztříděni,
5. Ceny-1121 o-1131 lze použit jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 
měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 
objektu. Násypy, Jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení Individuálně. 6. 
Ceny jsou určeny pro míru zhutněni určenou projektem: a) pro ceny -í 101 až -1105 v % výsledku 
zkoušky PS, b) pro ceny‘1111 a *1112 relativní ulehtostí l(d), c) pro ceny-1121 a -1131 stanovením 
technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do 
hrázi se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrázi části A 03, případně 
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných vatů nebo těch jejich 
částí, jejichž šířka je menši než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 
objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uloženi výkopku nebo arnice pri vykopávkách pro podzemní 
vedení poděl hrany výkopu, z něhož byl výkopek tiskán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po 
vyhozeni z výkoplstě na povrch územi ještě dáte přemisťuje na hromady . podél výkopu. 9. 
Horninami soudržnými se rozumějí takové' horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 
chemické vazby mezi Částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací.
10. Horninami nesoudrinýml se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku Je 
pouze třeni mezí jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11, Horninami sypkými se 
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozuměji nestmelené 
úiomkovitě horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti pres 125 mm musí být 
vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin ize použít, jestíJže jejich přirozené 
vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný 
materiál. Je-ll vlhkost při ukládáni sypaniny do násypu vyšší, ocení se uloženi sypaniny Individuálně. 
14. Zajlštíije-li se předepsané zhutněni násypu přesypánlm podle čí. 120 ČSN 73 3050, o cení se 
odstraněni přesypané částí cenami J2Z . 0-71 Odkopávky nebo prokopávkypři pozemkových 
úpravách

VV
vv
VV
VV
VV
vv
vv

"c ,r
"výkazy objemů a ploch jsou extrahovány z digitálního 3D modelu1' 
"pata hráze’7,99 
"násyp nové hráze"! 355,52 
"sjezd do rybníká‘62,9 
1643,37*0,05 
Součet

7,990 
1 355,520 

62,900 
82,169

.18 K 1712011Q1
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných z jakýchkoliv hornin m3 j 2 139,921 20,00 42 798,42 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pra 
podzemní vedení; tato množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) 
uložení výkopku do násypů pod vodou, 3. Ceny lze použít I pro uloženi sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použit i 
pro ukládání sypaniny z hornin nesoudriných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění.
5. Ceny -1121 a -1131 lze použit jen tehdy, jestliže objem násypu, oceňovaných těmito cenami, 
měřený podle ustanovení ČL 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m2na 
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. 
Ceny jsou určeny pro míru zhutněni určenou projektem; a) pro ceny-1101 cd-1105 v % výsledku 
zkoušky PS, b) pro ceny -1111a-}112 relativní ulehtostí l(d), c) proceny-1121 a-1131 stanovením 
technologie, 7. Ceny nelze použit: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do 
hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrázi části A 03, případně 
cenovými normativy podle Částí A 31, b) pro uloženi sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich 
částí, jejichž šiřka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 
objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pra uloženi výkopku nebo ornke pří vykopávkách pro podzemní 
vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po 
vyhozeni z výkoplšti na povrch ůzemi Ještě dále přemísťuje na hromady. podél výkopu. 9. 
Horninami soudržnými se rozumějI takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti Jsou molekulární a 
chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací.
10. Horninami nesoudrŽnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 
pouze třeni mezi jednotlivými oddělenými pevnými Částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se 
rozumějí horniny lil, skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikostí přes 
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 
úiomkovitě horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být 
vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použit, jestliže jejich přirozená 
víhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný 
mařerfdí. Je-U vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 
14. Zajlšťuje-tl se předepsané zhutněni násypu přesypánlm podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 
odstraněni přesypané částí cenami 122.0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových 
úpravách

VV "Ixdeponie výkopku+lxzemnik”
vv "zářezy do stávající hráze'70! ,49*2 1 402,980
vv "odpočet ornice’-580*0> 1 *2 -116,000
vv "pata hráze"37,98*2 75,960
vv "překop stávající hráze"286,22*2 572,440
w "násyp nové hráze"47,62*2 95,240
vv "sjezd do rybníka’3,7’2 7,400
vv 2038,02*0,05 101,901
w Součet 2 139,921



:___

VY
VV
W
w
w

20 i K 1181411121

| 211 K j005724800
..“w~.......

Vč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
ÍCZK1 Cena celkem [CZK] Cenová

í 19 i K 181301101
jRozprostření a urovnám omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do
!S00 ml, tl, vrstvy do 100 mm m2 j 532,000 25,00 13 300,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně Jsou započteny I náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek na 
místo spotřeby ze vzdáleností do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání orníce; toto 
získáni se oceňuje cenám/souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornrce. 3. Případné nakládáni orníce, v 
souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládáni 
neuteklého výkopku nebo sypanlny. 4. Jsou-íí hromady nebo dočasné skládky orníce umístěny podle 
projektu ve vzdáleností přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se Její přemístění cenami souboru cen 
162.0-1. Vodorovné přemístěni výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, 
neodečítá.

"výkres 0.03.1"
"Ohumusování vzdušného líce hráze vlevo od přelivu včetně koruny hráze “437 
''Ohumusování vzdušného líce hráze vpravo od přelivu ”65 
"Ohumusování vzdušného líce SJEZDU DO RYBNÍKA "30 
Součet
jZaložení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
!utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

437,000 
65,000 
30,000 

532,QQQ

m2 532,600 12>QQ 6 391,20 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
I. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. 
V cenách -1161 až-1164 nejsou započteny I náklady na zatravňovaci texcfťlí. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve specifikaci, cj 
vypletl a zalévání; fyío práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 135 50-42 Vypletl a 185 80-43 
Zaliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto procese oceňují souborem cen 181 1,-..Plošná úprava 
terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdně; bez 
použiti íezeckých technik. V případě použití íezeckých technik se tyto náklady oceňuji Individuálně.

osivo směs jetelotravní __________
532,6*0,015 'Přepočtené koeficientem množství

7,989j 100,00; 798,90j
7,989

Zakládání 235 517,25
! 22 K 212572121 Lože pro trativody z kameniva drobného těženého frakce 63-125 mm | mí 300,623 750,00 225 467,25

VV
w
w
w

Poznámka k souboru cen:
1, V cenách Jsou započteny í náklady no vyčištěni dna rýh o na urovnání povrchu íože. 2. V ceně 
mateňálu jsou započteny i náklady na prohození výkopku.

"patní dren-obsyp drenážního potrubí D.01.2,0.03.3.1" 
67*(5,6*1,2-1,2''1,2/2'0,3“Ot3/2’’2-(3,0-‘2,3)/2"0,6)'1,05 
“odpočet potrubť’'PI*0,125*0,125*67 
Součet

303,912
-3,289

300,623
23] K [21275231R jTrativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 250 mm bez lože otevřený výkop 67,000} 150,001 10 050,001

YV
VV

"0.03.1“
24+43 67,000

Vodorovné konstrukce 106 260,00

24 K 462511370
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, 
hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg m3 39,600 650,00 25 740,00 CS URS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízeni konstrukce 
balvanicěho skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Batvanitý skluz z lomového kamene. 3. V 
cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednottivých velkých kamenů hmotnosti přes 500 ks 
dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných Jednotek a) záhozu se stanoví, v m3 
konstrukce záhozu, b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu.

VV
YV
VV
VV

Poznámka k položce:
70%200ks,
30% 80-200 kS 

"D 01.2"
"pata hráze"
75*{Q,3+1,3)/2*0,6*1,1 39,600

i Pohoz dna nebo svahu jakékoliv tloušťky z lomového kamene neupraveného tndenefiolH " i -
25 K

í
464511111 terénu i m3

{
146,4001 550,£30 80 520,00]C5 ÚRS 2017 02 j

PSC

P

W
VV
VV
VV
VV

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro zpevněni dna nebo svahů drceným kamenivem 63-125 mm prolévaným 
cementovou maltou s uzavírací vrstvou tl.do 50 mm z betonu, na povrchu uhlazenou; tyto práce se 
oceňuji cenami souboru cen 469 52-1. Zpevnění drceným kamenivem 63-125 mm prolévaným 
cementovou maltou. 2. V cenách jsou započteny I náklady na úpravu jednotlivých kamenů 
hmotnosti přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 3. Objem se stanoví v m3 pohozu.

Poznámka k položce: 
ds 63-125 mm 
'D 03.f
"Opevnění návodního líce hráze"0,2*676 135,200
“D.01,1”
“Opevnění návodního líce SJEZDU “0,2*56 11,200
Součet 146,400

D 5 Komunikace pozemní 43 200,00

l“ K 564671111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 250 mm m2 192,000 150,00 28 800,00 CS ÚRS 2017 02

VV "sjezd do zemníku D.03.1"118 118,000
w "trvalý sjezd 0.01.ť74 74,000
VV Součet 192,000

I 27
L_.

K 564710111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm m2 192,000 75,00 14 400,00 CS ÚRS 2017 02

P Poznámka k položce: 
frakce 0-32

W "sjezd do zemníku D.03.rt18 118,000
VV "trvalý sjezd D.01.1 "74 74,000
W Součet 192,000



U Typ Kód Popis AU Množství J.cena
[GZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

: D 998 Přesun hmot 54 726,34
28 i K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost

do 500 m t 377, -4231 145,00 54 726,34 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku.

♦

Strana 27 z 33



krycí list soupisu

Stavba:
MVN Přestáňský Horní 

Objekt:

04 - SO 04 Odstranění sedimentů z prostoru zátopy

KSO: CC-CZ:
Místo: Štědrá-Přestání Datum: 29. 12. 2017

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy ČR.s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 63676907
VP Projekting s.r.o. DIČ: CZ63676907

Poznámka:

Cena bez DPH 74 012,19

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 74 012,19 21,00% 15 5-42,56

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 89 554,75



ÍEKAPITULACE členění soupisu prací

c<£3vba;
) MVN Přestáňský Horní
subjekt:

04 - SO 04 Odstranění sedimentů z prostoru zátopy
jjlísto: Štědrá-Přestání

I Zadavatel: LesyČR.s.p,
: Uchazeč:

Datum: 29, 12. 2017

Projektant ,,D ,
VP Projektmg s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZKJ

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemni práce

74 012,19

74 O12,19 
74 012,19

Strana 29 z 33



ÍSOUPIS PRACÍ

Istavba:

JObjeKt:
MVN Přestánský Horní

04 - SO 04 Odstraněni sedimentů z prostoru zátopy

j Místo:

j Zadavatel: 
í Uchazeč:

Štědrá-Přestání

Lesy ČR.s.p,

Datum: 29. 12. 2017

Projektant VP Projekting s.r.o.

>í Typ <6d Popis MJ Množství 'íífwf Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 74 012,19

o HSV Práce a dodávky HSV 74 012,19
D 1 Zemní práce 74 012,19

Mil! 1122703602 Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hromad na 
vzdálenost do 20 m ve výkopišti pří únosností dna přes 40 kPa do 60 kPa

m3 j 477,498! 45,00j 21 487,41 CSURS2Q17 02

w
yv

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit: a) pro odstraňováni nánosu i nádrži se zpevněným) stěnami a dnem; b) 
předephuje-íi projekt ponechaní Částí vrstvy nánosu na dně. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na provedení a udržováni odvodňovocicb příkopů; tyto práce, jsou-lí projektem předepsány, se 
oceňují cenami souboru cen 125 70-33 Čištěni melíoracních kanálů. 3. Množství měrných jednotek 
se urči v m3 nánosu v rostlém stavu. 4. Vodorovné přemístění nánosu pres 20 m těžními strojí, které 
vyvozuji malý specifický tlak na nános se oceňuje cenami souboru cen 162 25-3. Vodorovné 
přemrštění nánosu z vodních nádrži nebo rybniků.

"C9-schéma přesunu zeminy"
454,76^1,05 477,498

!2
K |162253101 Vodorovné přemístění nánosu z vodních nádrží nebo rybníků s vyklopením a hrubým 

urovnáním skládky při únosností dna přes 40 kPa, na vzdálenost přes 20 do 60 m
m3 477,498] 45,Oo!

* i
i , 'i

21 487,41 jCS URS 2017 02 j

| 3 K

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vodorovně přemístění nánosů na vzdálenost přes 20 m těžními stroji, které 
vyvozují tlak na nános do 60 kPa. 2, Ceny nelze použit pro vodorovné přemístění nánosu na 
vzdálenost přes 20 m obvyklými dopravními prostředky; tato přemístěni se oceňuje cenami souborů 
cen 162.0-1. Vodorovné přemístěni výkopku částí A 01 tohoto katalogu, 3. Množství jednotek se 
určí v m3 nánosu v rostlém stavu.

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravmm
162301101 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tr. 1 až 4 

na vzdálenost přes 50 do 500 m
m3 477,498 45,00 21 487,41 CS ÚR5 2017 02

Poznámka, k souboru cen:1. Ceny nelze použit, předepfsuje-íí projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vcařdlo v terénu ve výkopišti nebo na násypfsíř, 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku no násypisfí; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 
171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 17120-120lUloieni sypaniny na skládky. 4. Je-ít na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážko, pro kterou je nutno překládat výkopek z 
jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru 
cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 !0-3. Noktádání neulehíéha výkopku z hromad s 
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemtst'uje-!l se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 
50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, í kcíyř se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-li 
projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náktady na 
dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

W
VV

"sediment do zemníku"477,498 
Součet

477,498
477,498

4 K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství I ! |m3 i 477,498! 20, OO! 9 549,96 CS ÚR5 2017 02 i
přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 i í I

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1101, -1151, *1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládáni a překládáni 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny * 1105 a -1155. 2. Ceny -1105 q-1155 jsou určeny pro nakládání, překládáni a vykládáni na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od fěiníce lodf k těžnlcl druhé lodi,

PSC nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku nasuchu, bj do 4 m svisle;
svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovní srovná- něho terénu v místě hromady 
nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m 
lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 
nejméně o trojnásobek zvětšeni výšky pres 4 m. 3. Množství měrných jednotek se ureí v rostlém 
stavu horniny.

w "sediment na meziskládce k odvozu do zemníku'477,498 477,498
W Součet 477,498



. YCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
MVN Přestáňský Horní 

Objekt:

05 - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

KSO:
Místo: Štědrá-Přestání

Zadavatel:
Lesy ČR,s.p.

Uchazeč:

Projektant:
VP Projekting s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: M. 12, 2017

IČ:
DIČ:

42196451

IČ:
DIČ:

IČ: 63676907
DIČ: CZ63676907

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

I jCenasDPH

____________________ ____ 332 500,00
Základ daně Sazba daně výše daně

332 500,00 21,00% 69 825,00
o.oo 15,00% o’oo

v CZK 402 325,00

í

Strana 31 z 33



^KAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

kvbai
i MVN Přestáňský Horní
jkjekt:

05 - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

líšto: Štědrá-Přestání

jjdavatel: LesyČR.s.p.
sjdiazeč:

Datum: 29, 12. 2017

Projektant... „ , , .
VP Projekhng s.r.o.

■jíód ííílu - Popis Cena celkem [CZK]

Hákíady soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
332 500,00

332 500,00

strana 32 z 33



oms PRACÍ

jyba;
MVH Přestánsky Horní

jekt:
05 - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

jto: Štědrá-Přestání Datum: 29. 12.2017

davatel: LesyČR.s.p. Projektant VP Projekting s.r.o.
;h azeč:

| Typ Kód

láklady soupisu celkem 332 500,00

MJ Množství Jr'íf"a Cena celkem [CZK]
LLZKJ

Cenová
soustava

Popis

d VRH Vedlejší rozpočtové náklady    ^ 332 500,00

1 K 010Q0100R

Zpracováni a předáni dokumentace skutečného provedení stavby (3paré+1 v elektronické
podobě) objednavateli a zaměření skutečného provedení stavby-geodetická část 
dokumentace (3 paré+1 v elektronické podobě) v rozsahu odpovídajícím poslušným 
právním předpisům.Pořízení fotodokumentace stavby

Kč 1,000 15 000,00 15 000,00

2 K 01000101R Vytýčení stavby a pozemků odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřičství Kč 1,000 25 000,00 25 000,00
'3 K 01000120R Aktualizace povodňového piánu Kč 1,000 15 000,00 15 000,00
4 K 0100013QR Zpracování geometrického plénu Kč 1,000 25 000,00 25 000,00

:5 K 01000140R Aktualizace havarijního plánu Kč 1,000 15 000,00 15 000,00
T K 01900001R , Aktualizace plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci Kč 1,000 20 000,00 20 000,00

7 K 01325400R

Zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné provádění a dokončení 
díla,uvedených v projektové dokumentaci a geologického posudku včetně předání jejich 
výsledků objednavateli,jakož i provedení následujících zkoušek a rozborů (zkouška 
zhutnitelností proctor standart)
Zkoušky hutněni PS -10 ks
Dohled geotechmka - převzetí základové spáry hráze a konstrukcí

Kč 1,000 45 000,00 45 000,00

8 K 03290300R
Zajištění a zabezpečení staveniště,zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně 
případných přípojek,přístupů,skládek a deponií a pod.

Kč 1,000 40 000,00 40 000,00

9 K 034103G0R
Zajištění umístěni štítku o povolení stavby a stejnopisu oznámení o zahájení prací 
oblastnímu inspektorátu práce na viditelném místě u vstupu na staveniště

Kč 1,000 2 500,00 2 500,00

10 K 0343030GR Provedení opatření vyplývajících z povodňového a havarijního plánu Kč 1,000 45 000,00 45 000,00

11 K 0425030QR
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací,uvedených do původního 
stavu,zpět jejich vlastníkům

Kč 1,000 25 000,00 25 000,00

12 K 04250900R Zajištění přístupu pro požadovanou techniku na stavbě Kč 1,000 25 000,00 25 000,00 i
13 K 01131400R Průzkumné práce • archeologická činnost, archeologický dohled Kč 1,000 35 000,00 35 000,00!




